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KOMENTĀRS

L aiku īsi pirms Ziemas-
svētkiem mēdz dēvēt 
arī par pārdomu lai-

ku. Bieži rodas jautājums 
– par ko domāt un kas tad 
būtu jāpārdomā. Šis ir īstais 
laiks, lai katrs no mums ap-
zinātos vai vismaz mēģinā-
tu apzināties savas vājības. 
Mums vajadzētu uzdot sev 
daudzus jautājumus. Vai 
aprunājot, kritizējot, ap-
skaužot citus mēs kļūstam 
laimīgāki? Vai smēķēšana, 
alkohola un narkotisko vie-
lu lietošana, tādejādi apzi-
nāti bojājot savu veselību, 
sniedz  patiesu gandarīju-
mu pašiem un saviem tu-
vākajiem? Vai piesārņojot 
apkārtējo vidi, nežēlīgi iz-
turoties pret dzīvniekiem, 
necienīgi izturoties pret 
citu padarīto mēs vairojam 
prieku? Ko labu esam izda-
rījuši sev, saviem ģimenes 
locekļiem, sabiedrībai ko-
pumā? Līdzīgus jautājumus 
mēs varētu uzdot vēl un 
vēl.  Vai atradīsim sevī spē-
ku to izdarīt?

Patiesu prieku un ganda-
rījumu mums sniedz ceļā uz 
mērķi pārvarētās grūtības 
un šķēršļi. Katram no mums 
Dievs, var arī teikt liktenis, 
ir devis noteiktas spējas un 
talantu. Ir ļoti būtiski mā-
cēt to sevī atrast. Ir svarīgi 
saprast  – ko es gribu darīt 
un kādus mērķus sasniegt. 
Tiem jābūt ļoti precīziem 
un konkrētiem, jo nevar 
trāpīt mērķī, kuru neredz, 
un nevar nokļūt vietā, ja 
nezin, kur grib nokļūt.

Es visus sirsnīgi sveicu 
tuvojošos Ziemassvētkos. 
Novēlu visiem labu vese-
lību, lai miers un saticība 
valda katrā ģimenē.

Limbažu novada  
pašvaldības Domes  

priekšsēdētājs  
Māris Beļaunieks

Godātie Limbažu 
novada ļaudis!

Foto: Ingus Evertovskis

Jau trešo gadu pēc kārtas Pirmā Adventa priekšvakarā Skultē, pie 
luterāņu baznīcas, tika izveidots Latvijā lielākais Adventa vainags. 
Iespējams, šis ir ne vien Latvijā, bet arī Baltijā lielākais Adventa 
vainags. Vainaga veidošanā piedalījās Skultes pagasta ļaudis un 
viesi. 

Skultē Lielākais Adventa vainags Latvijā

Trīs baltas patiesības iet pa gadu takām,
Ir pirmā – labestība katrā vārdā, ko viens otram sakām,
Tai blakus godīgums, kam jāvalda starp mums,
Un, ja vēl pienākums šiem diviem mērķiem līdzi iet,
Tad šajā dienā citas laimes nevēliet…

Gaišu, sirdsmiera un siltuma pilnu Ziemassvētku laiku
un panākumus Jaunajā, 2015. gadā!

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 
Māris Beļaunieks

Vainaga diametrs ir 22 m, tā 
pamats veidots no koka kons-
trukcijas, kas klāta ar egļu za-
riem, bet centrā atrodas krus-
tu krusts jeb Sv. Juliāna krusts. 
Latvijā to pazīstam arī ar no-
saukumu Māras krusts. Krustu 
krusts ir pasaules evaņģelizāci-
jas simbols. Četri pamatnē sa-
vienoti krusti simbolizē četrus 
evaņģēlijus un labo vēsti, kura 
tiek sludināta visā pasaulē uz vi-
sām debess pusēm. Četru sveču 
vietā vainags rotāts ar četrām 
bākām. Tās simboliski atgādina 
četru evaņģēliju gara gaismu, 
kas palīdz iet mīlestības un ti-
cības ceļu. Vainags dekorēts ar 
apgleznotiem saplākšņa eņģelī-
šiem un zvaigznītēm, kurus palī-
dzēja veidot Vidzemes jūrmalas 
mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņi un pedagogi.

Vainaga tapšana vēl turpinās 
arī pēc tā atklāšanas. Ikvienam ir 
iespēja piedalīties tā dekorēša-

nā! Vainagu būs iespēja aplūkot 
līdz Zvaigznes dienai, 6.janvārim. 

Advents, latīniski adventus – 
atnākšana – ir četras Adventa 
svētdienas pirms Ziemsvētkiem. 
Tas ir sagatavošanās laiks pirms 
Kunga Jēzus Kristus dzimšanas 
svētkiem. Šis ir pārdomu un ap-
ceres laiks. 

Adventa vainaga veidošanas 
tradīcijas, iespējams, ir senākas, 
bet parasti tās saista ar mācītā-
ja Johana Henriha Viherna (Jo-
hann Heinrich Wichern) vārdu. 
Mācītājs Hamburgā nodibināja 
“Skarbo māju” – patversmi no-
vārtā atstātiem bērniem. Viņš ar 
mīlestību tos mācīja un audzinā-
ja. 1839. gadā, tuvojoties Adventa 
laikam, šis mācītājs no veca ratu 
riteņa izveidoja ar egļu zariem ro-
tātu vainagu, uz kura novietoja 19 
sarkanas svecītes un četras lielas, 
baltas sveces. Nedēļas dienās ie-
dedza mazās sveces, bet Adventa 
svētdienās – lielās. Sveču iedegša-

nu pavadīja ar dziesmām un lūg-
šanām. Īsā laikā šī tradīcija darināt 
Adventa vainagus izplatījās visā 
Vācijā un Eiropā. Tagad ir pat grūti 
iedomāties Adventa laiku bez Ad-
venta vainaga!

Saistībā ar šo notikumu tiek 
rīkots fotokonkurss „ Lielais Ad-
venta Fotomirklis”. Tā mērķis 
popularizēt sabiedrībā Adventa 
vainagu veidošanu un izpratni 
par Adventu, Ziemsvētkiem un 
ar to saistītām tradīcijām, kā arī 
vairot skaistumu pasaulē. Pie-
dalīties var ikviens foto amatie-

ris vai profesionālis, fiziska vai 
juridiska persona. Saskaņā ar šī 
nolikuma noteikumiem, konkur-
sā nav vecuma ierobežojumu. 
Gaidīsim jūsu darbus līdz 2015. 
gada 1. Janvārim. Konkursa uz-
varētāji saņems balvas 6. janvārī, 
Zvaigznes dienas koncertā Skul-
tes baznīcā. Koncerta sākums 
plkst.18.00. Konkursa nolikums 
un informācija: www.skultesbaz-
nica.lv, www.skulte.lv  

Ivo Pavlovičs 
Skultes evaņģēliski  luteriskās 

draudzes mācītājs

7. decembrī Limbažu kultūras namā notika svinīgā jauno 
limbažnieku uzņemšana Limbažu pilsētas reģistrā. Limbažnieku 
pulku kuplināja 83 šogad dzimušie bērniņi: 39 meitenes un 44 
zēni. Limbažu novada pašvaldība mazajiem pilsētniekiem par 
piemiņu dāvāja grāmatas un sudrabkaļa Oļega Auzera darinātos 
sudraba kuloniņus: meitenēm – lilijas ziedu, zēniem – ozola lapu.

Sveicam jaunos limbažniekus!

Mazos limbažniekus un viņu 
vecākus sveica Limbažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs Mā-
ris Beļaunieks. Šogad limbaž-
nieku saimei piepulcējās vairāk 
mazuļu nekā pērn. Kā uzsvēra 
M.Beļaunieks: „tas norāda, ka 
pilsētai ir nākotne”.

Savā uzrunā pasākuma dalīb-
niekiem Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Iveta Beļauniece bilda: 
„Šie pilsētā ir vieni no svarīgāka-
jiem svētkiem. Dāvātie sudraba 

kuloniņi būs kā apliecinājums 
un atgādinājums mazajiem lim-
bažniekiem, ka viņu saknes ir 
Limbažu pilsētā”. 

Sarīkojumu organizēja novada 
Dzimtsarakstu nodaļa. Pasāku-
mu papildināja dziesmas sievie-
šu vokālā ansambļa „Reiz bija” 
un Aleksa Budeviča izpildījumā.

Mazo limbažnieku vecākus, 
kuri nevarēja piedalīties pasā-
kumā, aicinām dāvāto grāmatu 
un sudraba kuloniņu saņemt 

Dzimtsarakstu nodaļā (Rīgas ielā 
16, Limbažos; tālr. 64070750,  
28612532).  

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu Dienas centrā gatavojas 
Ziemassvētku tirdziņam 

Vēl tikai nedaudz atlicis līdz brīnišķīgajiem Ziemassvētkiem 
ar egļu skujiņu smaržu, svecīšu liesmiņu gaismu, zvaniņu ska-
ņām un jaukiem pārsteigumiem – dāvaniņām. Tradicionāli 
jau desmito reizi Limbažu Dienas centrā decembrī tiek rīkots 
Ziemassvētku tirdziņš Dāvanu maisam gals vaļā… . 17.decem-
brī plkst.12.00 smaidīgus pircējus gaidīs plašs preču klāsts – 
šalles, cimdi un zeķes, košas krellītes, pītas cibiņas, kārbiņas, 
groziņi. Apsveikumu kartītes, bārkstainas konfektes, pīrāgi, 
riekstiņi un citas gardas un noderīgas lietiņas, ko pašu rokām 
darinājuši cilvēki ar īpašām vajadzībām un pensionāri. Par mu-
zikālu noskaņu rūpēsies Anita Ozola.  

Liāna Krastiņa, 
Limbažu Dienas centra pasākuma koordinatore 

PA ALDA ir iegādājusies 
jaudīgu eholoti

Limbažu novada pašvaldī-
bas aģentūra ALDA ir iegādā-
jusies jaudīgu eholoti, kas tiks 
izmatota novada ezeru zivju 
resursu sargāšanai no malu-
zvejniekiem. Ar eholotes palī-
dzību būs iespējams precīzāk 
noteikt maliķu tīklu atrašanās 
vietu. Ierīces iegādei saņemts 
Latvijas Zivju fonda atbalsts.

Izstrādāts investīciju  
piesaistes mārketinga  
materiāls par Limbažu 
novadu

Limbažu novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Vides aizsar-
dzības un reģionālas attīs-
tības ministriju izstrādājusi 
investīciju piesaistes mārke-
tinga materiālu angļu valodā. 
Tajā iekļauta informācija po-
tenciālajiem investoriem par 
Limbažu novada infrastruktū-
ru, vidi un resursiem.

Materiāls izdots Norvēģijas 
finanšu instrumenta prog-
rammas „Kapacitātes stip-
rināšana un institucionālā 
sadarbība starp Latvijas un 
Norvēģijas valsts institūci-
jām, vietējām un reģionālām 
iestādēm” projektā „Reģio-
nālās politikas aktivitāšu īste-
nošana Latvijā un reģionālās 
attīstības pasākumu izstrā-
de” ar mērķi stiprināt Latvijas 
pašvaldību un reģionu kapa-
citāti un sniegt atbalstu uz-
ņēmējdarbības veicināšanas 
jautājumos. 

Informatīvais materiāls 
izstrādāts 30 nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības 
centriem (tai skaitā arī Limba-
žu novadam) un ir paredzēts 
pašvaldību dalībai starptau-
tiskos pasākumos un citām 
mārketinga aktivitātēm.

Mārketinga materiāls pie-
ejams Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) 
pārstāvniecībās ārzemēs, 
Limbažu novada pašvaldībā, 
kā arī elektroniskā formātā 
(PDF)  skatāms novada mājas-
lapā www.limbazi.lv.  

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pabeigta Limbažu novada pašvaldības izsludinātajā konkursā 2014.gadā atbalstīto 
nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu īstenošana. Konkursa mērķis 
bija atbalstīt sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu īstenošanu, kā arī rosinātu 
iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Noslēgusies projektu realizācija pašvaldības konkursā „Limbažu 
vēsturiskā centra ēku fasāžu renovācija 2014”. Šogad pašvaldība 
atbalstīja projektus par 11 ēku fasāžu atjaunošanu. 

Vecpilsētas namu īpašnieki konsultējas ar vērtēšanas komisijas pārstāv-
jiem par turpmāku fasāžu uzturēšanu. Limbažu muzeja galvenais speciā-
lists Gundars Plešs projektu īstenotājiem sniedza vērtīgus padomus par 
namu fasāžu atjaunošanu.

Limbažu vecpilsēta turpina atgūt vēsturisko krāšņumu

Ievērojamas pārmaiņas pie-
dzīvoja Ģildes iela, kur fasāžu 
renovācija veikta 2., 3., 5., un 6. 
namam. Parka ielā atjaunotas 1., 
4. un 6. nama fasādes. Tāpat arī 
ēkas Dārza ielā 5, Cēsu ielā 6, kā 
arī Jūras ielā 9 un 10 atguvušas 
vēsturisko krāsojumu. Vēl tika 
apstiprināts Limbažu pilsētas un 
rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības projekts ēkas Torņa 
ielā 1 fasādes renovācijai.

Limbažu novada pašvaldības 
projektu konkursa „Limbažu 
vēsturiskā centra ēku fasāžu re-
novācija 2014” mērķis ir kultūr-
vēsturiskā mantojuma objektu 
atjaunošana Limbažu vecpilsētā, 
vides kvalitātes uzlabošana un 
arhitektonisko vērtību izcelšana, 
veicot ēku fasāžu renovāciju.

Konkursā varēja piedalīties 
ēku īpašnieki, kuru nekustamais 

īpašums atrodas Limbažu pilsē-
tas vēsturiskajā centrā, Cēsu ielā 
posmā no Baumaņu Kārļa lau-
kuma līdz Rīgas ielai, Ģildes ielā, 
Burtnieku ielā posmā no Bauma-
ņu Kārļa laukuma līdz Lībiešu ie-
lai, Parka ielā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Mūru ielai, Dārza 
ielā posmā no Jūras ielas līdz 
Mazā Parka ielai, Mazā Parka ielā 
un Jūras ielā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Dārza ielai.

Dome lēma par projektu kon-
kursa budžeta palielinājumu, 
tādēļ tika atbalstīti visi iesnieg-
tie projekti par kopējo summu 
13400,00 eiro. Viena projekta 
īstenošanai piešķīra finansējumu 
līdz 1500 eiro.

Līdzīgs projektu konkurss Lim-
bažos norisinājās jau pērn un, 
kā bilda Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Māris Beļaunieks, 

novērtējot iedzīvotāju atsaucī-
bu, arī nākamajā gadā plānots 
izsludināt šādu konkursu. Pirms 
nākamā konkursa izsludināša-
nas paredzēts lemt par projektu 
īstenošanas teritorijas paplaši-

nāšanu, lai atbalstītu iedzīvotāju 
iniciatīvu renovēt ēku fasādes un 
veidotu sakoptāku pilsētvidi.  

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Īstenoti šogad atbalstītie NVO 
un iedzīvotāju grupu projekti

Pašvaldības finansējums tika 
piešķirts projektiem, kuros ie-
cerēti neformālās izglītības pa-
sākumi, brīvā laika pavadīšanas 
dažādošana, jauniešu nodar-
binātības veicināšana, cilvēku 
ar īpašām vajadzībām iesaiste, 
vietējo resursu izmantošana, 
brīvprātīgais darbs un citas 
sabiedrībai būtiskas aktivitā-
tes. Viena projekta īstenošanai 
pašvaldības līdzfinansējuma 
apmērs - no 70 līdz 700 eiro, 
nepārsniedzot 70% no projekta 
kopējām izmaksām.

Šajā gadā tika papildināts 
konkursa nolikums, lai arī aktī-
vie iedzīvotāji, kuri nav apvie-
nojušies kādā no nevalstiskām 
organizācijām, varētu īstenot 
savas idejas. Tas nozīmē, ka 
projektu konkursā varēja pie-
dalīties gan nevalstiskās organi-
zācijas, to struktūrvienības vai 
nodaļas, kuru juridiskā adrese ir 
reģistrēta Limbažu novadā, gan 
iedzīvotāju grupas vismaz 5 cil-
vēku sastāvā, kuru dzīvesvietas 
ir deklarētas Limbažu novadā. 
Projektu konkursā atbalstu guva 
dažādas sabiedrībai nozīmīgas 

aktivitātes. Biedrība Limbažu 
lauku sieviešu apvienība Lemi-
sele  rīkoja konkursu Mans siers, 
siera meistarklasi un lekcijas, 
bet Limbažu novada Jauniešu 
dome organizēja festivālu, kur 
novada talantīgajiem jaunie-
šiem tika dota iespēja parādīt 
savus talantus plašākai publi-
kai. Festivāla laikā tika veidotas 
radošās apmetnes ar dažādu 
tematiku: dzeja, māksla, foto, 
video, dizains. Savukārt biedrī-
ba Limbažu dzīvnieku draugi ar 
pašvaldības finansējuma atbal-
stu rīkoja informatīvos seminā-
rus skolēniem un pedagogiem 
un izveidoja mājaslapu www.
ldzd.lv.

Tāpat pašvaldības atbalstu 
ieguva projekti, kas papildināja 
kultūras programmu novadā. 
Biedrība TDA Katvari saņēma 
līdzfinansējumu muzikālā ma-
teriāla komponēšanai, kas tika 
izmantots ritma un dejas izrādē 
Inficētais. Umurgas rokdarbnīca 
(nereģistrēta grupa) pavasarī 
rīkoja pasaules publiskās adīša-
nas dienas pasākumus Umur-
gā, bet biedrība Limbažu Filcs 
trases automodelisma pasaules 
čempionāta laikā rīkoja orien-
tēšanās sacensības ģimenēm 
ar maziem bērniem, atklājot 
interesantas apskates vietas 
Limbažos, un iesaistot dalīb-
niekus interesantās aktivitātēs 
kontrolpunktos.

Par pašvaldības piešķirto līdz-
finansējumu aušanas pulciņš 
Katriņa darināja Viļķenes skolas 
skatuves aizkarus. Aizkari ar Vi-
dzemei raksturīgu šatieri (vie-
nas un tās pašas krāsas dažādu 
toņu joslains salikums) tapuši 
no aprīļa līdz novembrim. Auša-
nas tehnika – audu ripss.   

Iedzīvotāju grupa  Bibliotē-
kas aktīvisti Viļķenes bibliotēkā 

rīkoja spilvenu skiču 
zīmēšanu un konkur-
su un izgatavoja 15 
spilvenus, kā arī pār-
vietojamu spilvenu 
glabāšanas statīvu. 
Savukārt biedrība At-
tīstība plus  projektā 
„Mūsu pagasts –Mūsu 
lepnums!” Viļķenes 
pagasta iedzīvotā-
jiem rīkoja dažādus 
pasākumus: radošās 
aktivitātes, izstādes, 
sporta spēles. Viļķe-
nes kultūras namā ap-
skatāma foto izstāde, 
kurā atspoguļotas arī 
biedrības rīkotās aktivitātes.

Biedrība Katvaru ezers ezer-
malā, atpūtas vietā ir uzstādīju-
si nojumi, izgatavojusi galdu un 
solus, kuri atrodas nojumē,  kā 
arī statīvu velosipēdu novieto-
šanai. Vēl ar pašvaldības līdz-
finansējumu tapusi  arī droša 
ugunskura vieta.

Atbalstu saņēma arī biedrī-
bas  Mūsu nami projekts par 
dzīvžoga un rododendru dobes 
izveidošanu teritorijā pie Jau-
nās ielas 30 un 32, bet Limbažu 
evaņģēliski luteriskā draudze 
saņēma līdzfinansējumu Kultūr-
kapitāla fonda projektam par 
baznīcas durvju atjaunošanu. 
Veikta baznīcas galveno durv-
ju (Dienvidu un Rietumu pusē) 
vērtņu un aplodu atjaunošana.

Iedzīvotāju grupa AC Pāle pro-
jekta aktivitātēs bija paredzē-
jusi Pāles pamatskolas hokeja 
komandas izveidi un vārtsargu 
ekipējumu iegādi. Diemžēl vēr-
tēšanas komisijai izdevās apska-
tīt tikai vienu no iecerētajiem 2 
vārtsarga ekipējuma komplek-
tiem. Arī biedrībai  Sporta klubs 
„Limbaži” nebija izdevies reali-
zēt pilnībā visu projektu iecerē-

tajā laikā. Projektā paredzētie 
āra vingrošanas rīki gan ir iegā-
dāti, taču vēl nebija uzstādīti.

Nelielās nepilnības norāda uz 
nepieciešamību mācīties, kon-
sultēties ar projektu konkursa 
koordinatoriem un līdzcilvē-
kiem, kuri veiksmīgi īstenojuši 
vairākus projektus. Mācīsimies 
un strādāsim visi kopā un gaidī-
sim NVO un iedzīvotāju projek-
tu konkursa izsludināšanu nāka-
majā gadā!  

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Īpaši gatavotie spilveni Viļķenes 
bibliotēkā rada krāsainu un pasa-
kainu noskaņu.

Aušanas pulciņa Katriņa darinātie Viļķenes 
skolas skatuves aizkari. 
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Trešdien, 26. novembrī  Limbažu Galvenās bibliotēkas 
lasītavā sirsnīgā gaisotnē notika tikšanās ar Limbažu novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāju Mārīti Saulīti. Viņa 
dalījās savos iespaidos par braucienu uz Taškentu Uzbekistānā, 
kur kopā ar Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāju Jāni Ļevšinu 
piedalījās izcilā komponista un folklorista, vidrižnieka 
Emila Melngaiļa 140. dzimšanas dienai veltītajā pasākumā. 
E.Melngaiļa radošais darbs ir nozīmīgs ne tikai mums, bet arī 
Taškentai, jo tieši tur viņš dzīvoja no 1906. līdz 1919.gadam, 
strādājot par pedagogu, vācot un apkopojot uzbeku folkloru, 
kas gan diemžēl gājusi zudībā.

7.novembrī Limbažos 
pulcējās projektu konkursā 
“Sabiedrība ar dvēseli 2014” 
atbalstīto projektu īstenotāji. 
Kā jau ierasts, noslēdzoties 
projektu īstenošanas ciklam, 
tika organizēts pasākums, 
kurā projektu pārstāvji 
demonstrēja prezentācijas, 
foto un stāstīja, kas šogad 
paveikts. Tika arī noskaidrots 
veiksmīgākais projekts, 
kura īstenotāji nākamā gada 
janvārī visas Latvijas projektu 
konkursa „Sabiedrība ar 
dvēseli” noslēguma pasākumā 
Lielvārdē saņems čeku par EUR 
500, lai turpinātu īstenot savas 
ieceres. Veiksmīgāko projektu svinīgā pasākumā pārstāvēja Pāles pagasta pār-

valdes vadītāja Gita Kārnupe. Viņu sveica KNHM pārstāvis Niko Opdams 
(no kreisās) un Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Māris 
Beļaunieks.

Noskaidrots veiksmīgākais „Sabiedrība  
ar dvēseli 2014” projekts Limbažu novadā

Tas šogad ir iedzīvotāju gru-
pas „Aktīvie Ārciemieši” īsteno-
tais projekts par rotaļu laukuma 
izveidi Ārciemā pie daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas. 

Apsekojot īstenotos projektus 
uz vietas, žūrija bija patīkami 
pārsteigta par vietējo iedzīvotā-
ju rūpīgo un gaumīgo darbu. Uz-

teicama arī sadarbība ar pagas-
ta pārvaldi projekta veiksmīga 
rezultāta nodrošināšanai.

Liels paldies cilvēkiem, kuri ar 
degsmi iesaistījās projektu īs-
tenošanā visā novadā, tādejādi 

radot rezultātus, kas iepriecina 
gan pašus, gan citus novada ie-
dzīvotājus! 

Anna Siliņa 
Limbažu novada pašvaldības 

Attīstības un projektu koordinatore 

Emilis Melngailis vieno 
Limbažu novadu un Taškentu

M. Saulīte pastāstīja, ka viņus 
kā ļoti īpašus un gaidītus viesus 
uzņēma Latvijas Republikas vēst-
niecība Uzbekistānas Republikā 
(vēstnieks Edgars Bondars), Uz-
bekistānas sadraudzības un kul-
tūrizglītojošo sakaru ar ārvalstīm 
veicināšanas biedrības padome, 
Uzbekistānas-Latvijas sadraudzī-
bas biedrība, kā arī Uzbekistānas 
Valsts konservatorija, kurā nori-
sinājās svinīgais pasākums.  

Līdz asarām aizkustinošu 
pārsteigumu sagādājis konser-
vatorijas koris, kas izjusti un 
skaisti latviešu valodā nodzie-
dājis E.Melngaiļa komponēto 
kora dziesmu „Tumša nakte, 

zaļa zāle”. Tas bijis īpašs brīdis 
un šķiet, ka to M.Saulītes stās-
tījuma laikā sajuta  visi tikšanās 
dalībnieki.

Lai arī ciemošanās laiks bijis 
vien pāris dienas, tomēr izde-
vies iegūt pašu svarīgāko – sajū-
tu, ka mūsu izcilais komponists 
E.Melngailis ar īpašām draudzī-
bas saitēm var saistīt divas tik 
ļoti atšķirīgas vietas un kultūras. 

Jāpiebilst, ka pagājušajā vasa-
rā Taškentā pie Latvijas vēstnie-
cības tika atklāta arī piemiņas 
plāksne E.Melngailim, to atklāja 
Latvijas prezidents Andris Bēr-
ziņš. 

Aiga Evertovska

Tuvojoties gada izskaņai, Limbažu mūzikas skolas (MS) audzēkņi 
aktīvi piedalās dažādos konkursos. Tā novembra otrajā pusē 
akordeonistu duets Juris Surnajevs un Sanita Stankeviča (skolotājs 
Viktors Ņikandrovs) startēja 10. Starptautiskajā akordeonistu 
festivālā-konkursā Labam garastāvoklim Šauļos Lietuvā. Viņi 
17 ansambļu grupā ieguva 2. vietu. Konkursā bija pārstāvēta 
Latvija, Igaunija, Lietuva un Baltkrievija. Akordeonistu ansambļi, 
tostarp Limbažu MS, koncertēja Akmenē, tur baznīcā uzstājās arī 
Baltijas akordeonistu orķestris Tremolo. Vēlāk dalībniekiem bija 
pieņemšana vietējā pilsētas domē un mūzikas un mākslas skolā. 
Festivāla noslēguma koncerts skanēja Šauļu koncertzālē Saule. 

24. decembrī Limbažos, 
Baumaņu Kārļa laukumā notiks 
ZIEMASSVĒTKUTIRDZIŅŠ

būs eglīšu rotājumu, sveču, medus, piparkūku, zivju, 
mājražotāju darinājumu un citu preču tirdzniecība.

• Plkst. 10.00 Laimes lācis kopā ar ķekatniekiem dziedās, ro-
taļāsies, dedzinās bluķi un dalīs laimītes tirdziņa apmeklētājiem.

• Pieteikšanās pārtikas preču tirgotājiem un mājražotājiem pa 
mob.tālr. 22020052 līdz 22.decembrim.

• Sakarā ar tirdziņu transporta kustībai tik slēgts Baumaņu 
Kārļa laukums un tam pieguļošo ielu posmi 24.decembrī no 
plkst.6.00 līdz 16.00.

Piektdien, Policijas dienā, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Māris Beļaunieks 
apmeklēja Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldi un Limbažu novada Pašvaldības policiju, 
lai sveiktu darbiniekus Valsts policijas 96. dibināšanas gadadienā un pasniegtu Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības rakstus.

Limbažu novada pašvaldība sveic  
Valsts un Pašvaldības policijas darbiniekus 

Valsts policijas Vidzemes re-
ģiona pārvaldē Pateicības raks-
tu M. Beļaunieks pasniedza 
Valsts policijas Vidzemes reģio-
na pārvaldes Kriminālpolicijas 
biroja Sevišķi smagu un sērijvei-
da noziegumu apkarošanas no-

daļas vecākajam inspektoram, 
majoram Jānim Menkem par ie-
interesētību atkarību problēmu 
risināšanā darbā ar jauniešiem. 
Limbažu novada pašvaldības 
Pateicības rakstu par ilggadīgu 
darbu noziegumu atklāšanā sa-

ņēma arī Valsts policijas Vidze-
mes reģiona pārvaldes Limbažu 
iecirkņa Kriminālpolicijas noda-
ļas inspektors, kapteinis Gun-
tars Bālāboliņš. 

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja laba vē-
lējumus un pateicību par god-
prātīgu attieksmi pret darbu 
saņēma arī Limbažu novada 
Pašvaldības policijas darbinieki, 
kurus sveica arī Limbažu pilsē-
tas un pašvaldības īpašumu ap-
saimniekošanas nodaļa.

Latvijas Valsts policija darbu 
sāka nepilnas trīs nedēļas pēc 
Latvijas proklamēšanas – 1918.
gada 5. decembrī, pamatojoties 
uz Tautas padomes pieņemta-
jiem pagaidu noteikumiem. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja

Limbažu mūzikas skolas akordeonistu duets Juris Surnajevs un Sanita 
Stankeviča konkursā Šauļos Lietuvā ieguva 2. vietu.

Limbažu mūzikas skolas audzēkņiem aktīvs konkursu laiks

5. decembrī Rīgā norisinājās 
Starptautiskais jauno pianistu 
konkurss Mūsdienu klasika, kurā 
veiksmīgi sevi parādīja Limbažu 

MS audzēknis Kristiāns Patriks 
Dzelme (sk. Raimonda Penka). 
Viņš ieguva 3. vietu grupā, kur 
1. vietu nepiešķīra, bet 2. un vēl 

vienu 3. ieguva tikai dalībnieki 
no Sanktpēterburgas Krievijā. 

Sestdien Madlienā 4. akor-
deonistu ansambļu un kamer-
ansambļu konkursā bija pārstā-
vēti visi Latvijas reģioni, tostarp 
Limbažu MS. J. Surnajeva un 
S. Stankevičas duets izcīnīja 1. 
vietu 22 ansambļu konkurencē. 
Kameransambļu kategorijā pie-
dalījās akordeonists Krists Kris-
tens Aizups un flautists Māris 
Priede (sk. Saulcerīte Kārkliņa 
un Solveiga Alaine-Barkovska) – 
viņiem 2. vieta. Limbažu MS di-
rektors V. Ņikandrovs šajā kon-
kursā arī izraudzījās tos duetus, 
kuri nākampavasar uzstāsies 13. 

Starptautiskajā akordeonistu 
festivālā Limbažos. 

Ilva BIRZKOPE
pārpublikācija no laikraksta  

„Auseklis” 09.12.2014.
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Latvija iet uz priekšu. Cilvēki strādā, domājot par sava novada, sava pagasta 
nākotni. Ar atbildības sajūtu par savu dzimto pagastu Latvijas simtgadei pretī iet 
arī Katvaru pagasta iedzīvotāji.

Novembris, kā jau ierasts, tiek aizvadīts valsts svētku noskaņās. Arī 
Limbažu sākumskolā visas nedēļas garumā notika Patriotu nedēļas 
pasākumi. Kā  katru gadu skolēni ļoti cītīgi gatavojās valsts svētkiem. 
Lai veidotu kopības sajūtu, katra klase izgatavoja latvju rakstu zīmes 
karoga krāsās un ar tām izrotāja pirmā stāva vestibilu. Arī skolas 
logus dekorējām valsts svētku noskaņās. 1.-5. klašu skolēni gatavoja 
atbildes uz viktorīnas „Latvija – valsts, kurā es dzīvoju.” jautājumiem. 
Rūpīgāk noformēto un pareizo atbilžu autoru darbus varēja aplūkot 
pirmā stāva vestibilā.

24. novembrī nodibinājums „Limbažu fonds” uz Latvijas Republikas proklamēšanas 
96. gadadienai veltītu koncertu Lādezera kultūras namā aicināja Limbažu, 
Salacgrīvas, Krimuldas un Alojas novada seniorus. Svinīgā un skanīgā kopā 
sanākšana jau kļuvusi par tradīciju, kas tiek rīkota labdarības programmas „Maizes 
rieciens” ietvaros ar Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu. „Vēlamies, lai 
seniori, kas reiz bijuši aktīvi, sabiedriski, tagad nejustos vientuļi un aizmirsti. Šāds 
pasākums ir iespēja vecākās paaudzes cilvēkiem satikties, kopīgi svinēt svētkus 
un ikdienu padarīt krāsaināku,” koncerta mērķi uzsver „Limbažu fonda” valdes 
priekšsēdētāja Spīdola Lielmane. 

Latvija soļo pretī savai simtgadei

15. novembrī, atzīmē-
jot Latvijas Republikas 
96. gadadienu, Pociema 
kultūras namā Katva-
ru pagasta iedzīvotājus 
sveica Limbažu novada 
Domes priekšsēdētājs 
Māris Beļaunieks. Savā 
svētku runā viņš uzsvē-
ra, ka Katvaru pagastā 
dzīvo daudz darbīgu un 
radošu cilvēku, ar ku-
riem var lepoties viss 
novads. M.Beļaunieks 
Limbažu novada pašval-
dības Atzinības rakstus 
pasniedza Dainai Čak-
stei, Rotai Donskai, Ilgai 
Karlsonei, bet Pateicības 
rakstu – Jānim Krūmi-
ņam. Novada pašval-
dības vadītājs godināja 
arī cilvēkus, kuri cieta 
no padomju varas re-
presijām 1941. un 1949. 
gadā.

Par aktīvu dzīves pozī-
ciju un godprātīgu darbu 
Katvaru pagasta pār-
valdes vadītāja Ausma 
Plūme ar pašvaldības 
Pateicībām sumināja 
sekojošus darba rūķus: 
Sarmīti Strazdiņu, Andu 
Lūsi, Valentīnu Lelli, Va-

lentīnu Krastiņu, Montu 
Kalnbērziņu, Agitu Lus-
ti, Ingu Štelcu, Ziedoni 
Smalko, Ilonu Sinkēviču, 
Ēriku Freimani- Zāģi, Bai-
bu Adamoviču, Dzintru 
Puriņu, Viju Leli. Kultūras 
nama vadītāja Aija Ro-
mancāne ļaužu pilno zāli 
sveica ar 10. klases skol-
nieces Kristiānas Krastas 
dzejoli “Te mana Dzimte-
ne”. Mūsu pagastā kat-
ri svētki, kuros uzstājas 
lielā pašdarbnieku saime, 
vārdu sakot – savējie, ir 
lielisks notikums gan pa-
šiem māksliniekiem, gan 
ikvienam klātesošajam. 
Jāteic, iespaidos, emoci-
jās varam kavēties līdz pat 
nākamajiem svētkiem. Arī 
šoreiz svinīgo svētku kon-
certu ieskandināja mūsu 
pūšamo instrumentu or-
ķestris “Pociems” diriģen-
ta Viestura Ozola vadībā. 
Tikai nedaudz mēnešu at-
licis līdz orķestra 20 gadu 
jubilejai. Klausītāju mīles-
tības iedvesmots, uzstājās 
arī sieviešu vokālais an-
samblis “Relako”. Ansam-
bļa vadītāja Liena Vildere 
un dziedātājas visiem klāt-

esošajiem svētkos bija 
sagādājušas īpaši jauku 
sveicienu – Knuta Skuje-
nieka un Raimonda Paula 
dziesmu “Es nāku no ma-
zas tautas”. Priekšnesu-
mus ar latvju dejām kup-
lināja vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Nāburgi” 
un mazie “Zvirbulēni”. 
Abus šos kolektīvus vada 
Baiba Adamoviča. Ar 
lepnumu par savu zemi 
un tautu muzicēja fol-
kloras kopa “Airi” kopā 
ar brīnišķīgajiem, aizrau-
tīgajiem folkloristiem 
Sandru un Pēteri Janso-
niem. Par krāšņo kon-
certu visiem kolektīviem 
pateicās kultū ras nama 
vadītāja Aija Romancāne. 
Kā jau dzimšanas dienas 
svinībām pienākas, Kat-
varu pagasta pārvalde 
visiem pašdarbniekiem 
un svētku apmeklētājiem 
bija uzklājusi cienasta gal-
dus. Saskandinājām vīna 
glāzes un vēlējām saules 
mūžu Latvijai. Pēc tam 
sekoja balle ar “Nektāru” 
no Mālpils.  

Edīte Melne
Katvaru pagasta iedzīvotāja

Četru novadu seniorus 
priecē svētku koncerts

Svētku koncerts pulcēja 
ap 200 četru novadu sirm-
galvjus, kurus uzrunāja un 
svētkos sveica Limbažu 
novada domes priekšsē-
dētājs Māris Beļaunieks un 
S.Lielmane. Vakaru vadīja 
Limbažu pagasta sabied-
riskā centra „Lādes Vītoli” 
vadītāja Sandra Avotiņa. 
Ar dziesmām, dejām un 
instrumentu spēli klāteso-
šos priecēja Lādezera bērni 
un jaunieši, kā arī Liepupes 
vīru ansamblis Andra Zun-
des vadībā. Dziesmas bija 
zināmas un katra latvieša 
sirdij tuvas, tāpēc drīz vien 
zāle dziedāja līdzi. A.Zunde 
atzina, ka skan tik labi, ka 
viņš ir gatavs dibināt jaunu 
senioru kori. Koncerta gai-
sotne izvērtās pozitīva un 
sirsnīga, tāpēc pēc koncer-
ta neviens vēl nesteidzās 
prom, bet pie tējas tases un 
uzkodām kavējās sarunās 
un baudīja satikšanās prie-
ku. „Paldies par koncertu 
un iespēju satikties. Izdevās 
aprunāties ar cilvēkiem, ku-
rus gadiem nebiju redzēju-
si. Tagad tikšanās ar laika-
biedriem pārsvarā notiek 
savas pilsētas vai pagasta 
ietvaros, un plašākas kopā 

sanākšanas vairs nenotiek. 
Agrāk Limbažu rajona laikā 
tikāmies biežāk. Arī kon-
certs bija sirsnīgs. Priecēja 
bērnu priekšnesumi un 
Liepupes dziedošo vīru 
prasme iekustināt publi-
ku,” gandarīta ir kādreizējā 
laikraksta „Auseklis” galve-
nā redaktore Vilhel mīne 
Briede. To, ka šādi pasāku-
mi ir vajadzīgi un gaidīti, 
apliecināja daudzie patei-
cības vārdi no koncerta 
apmeklētājiem.

„Limbažu fonds” turpi-
nāja tradīciju senioriem 
valsts svētkos dāvināt pa-
ciņas ar dažādiem našķiem 
– medu, konfektēm, va-
feļu torti, kēksu, kafiju un 
cepumiem. Gardumus ie-
saiņot palīdzēja Lādezera 
pamatskolas darbinieces, 
skolotājas un skolēni, kas 
vienmēr sniedz palīdzīgu 
roku fonda aktivitātēs. Par 
iesaistīšanos pasākuma sa-
gatavošanā paldies jāsaka 
arī Limbažu novada jaunie-
šu domei, par gardajiem 
pīrāgiem – fonda dibinātā-
jai Guntai Lūsei, savukārt 
Aigaram Vladimirovam 
jāpateicas par medu un 
vienmēr atsaucīgajiem SIA 

„Madara 93” vairumtirdz-
niecības bāzes un kulināri-
jas ceha darbiniekiem - par 
sarūpēto produkciju un ie-
vērojamām atlaidēm. Sal-
das svētku paciņas seniori 
saņems arī Ziemassvētkos. 

Seniori uz svētku pasā-
kumu tika aicināti ar paš-
valdību sociālo dienestu 
starpniecību. „Sociālo die-
nestu darbinieki vislabāk 
zina savu novadu vecākās 
paaudzes cilvēkus,” norā-
da S.Lielmane. Savukārt 
Krimuldas novada sociā-
lais dienests ielūgumus uz 
koncertu nodeva pensio-
nāru biedrībai, kas apzinā-
ja savus laikabiedrus kon-
certa apmeklēšanai.

Nākamais kultūras pa-
sākums novadu senioriem 
notiks Lieldienās, kad Lim-
bažu kultūras namā būs 
iespēja noskatīties Ausekļa 
Limbažu teātra izrādi. 

Projektu finansiāli atbal-
sta Islande, Lihtenšteina 

un Norvēģija
Līva Tauriņa,

Nodibinājuma „Limbažu 
fonds” 

projekta „Limbažu fonda 
darbības pilnveidošana” 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

 Limbažu sākumskolā patriotisma nedēļa

Svētku nedēļu iesākām 
jautrāk un līksmāk. Tēr-
pušies maskās, skaitot 
tautasdziesmas, minot 
mīklas, ejot rotaļās, skolē-
nu pašpārvaldes un teātra 
pulciņa ķekatnieki  kopā 
ar skolotāju Ilzi ielīksmoja 
visus Limbažu sākumsko-
las skolēnus. Pēc stundām 
otrā stāva gaiteņi pārvēr-
tās par bagātu tirgus placi. 
Vecāki, vecvecāki kopā ar 
bērniem mājās bija ga-
tavojuši dažādus našķus, 
rotaslietas, Ziemassvētku 
dekorus, koka rotaļlietas, 
grāmatzīmes, lelles. Nu visi 
iejutās gan pārdevēju, gan 
pircēju lomās.

Otrdien, Lāčplēša die-
nas pēcpusdienā, skolas 
aktu zālē norisinājās spēle 
„Es mīlu Limbažus! Es mīlu 
Latviju!”. Savas zināšanas 
par Latviju un Limbažiem 
skolotāja Indra Ābele pār-
baudīja divām  koman-
dām: 2.a klases skolniecei 
Patrīcijai, viņas tētim Ser-
gejam Povstjukam, 5.a kla-
ses skolniekam Markusam 
un viņa māmiņai Sandrai 
Ķirsei un skolotājai Gitai 

Rudzītei. Otrā komandā 
spēlēja 3.a klases skolnieks 
Māris Kristaps Strazdiņš, 
viņa māmiņa Ilze Sniķe-
re, 5.b klases skolniece 
Melānija Kurpniece, viņas 
tētis Romans Kurpnieks 
Logins un skolotāja Inga 
Rozīte-Lozberga. 

 Komandas atbildēja uz 
dažādiem jautājumiem, 
minēja Limbažos, Latvijā 
populārus cilvēkus, mēģi-
nāja viens otram atstāstīt 
Limbažu un Rīgas vēstures 
faktus. Līdzjutēji palīdzēja 
minēt un dziedāt dziesmas, 
nosaukt mūsu novada deju 
kolektīvus, muzejus, kā arī 
nosaukt pēc iespējas pre-
cīzākus skaitļus par Latvi-
jas cilvēkiem, platību u.c 
jautājumiem. Spēle visiem 
radīja pozitīvas emocijas, 
kā arī ļāva aizdomāties, kā-
dēļ mēs mīlam savu dzim-
teni – savas mājas.

Pēc spēles skolas pagal-
mā no svecēm izveidojām 
un iededzām latvju spēka 
zīmi – Māras krustu, go-
dinot kritušos varoņus un 
domājot pozitīvas domas 
par nākotni. Vēlāk skolēni 

p iedal ī jās 
arī Limba-
žu novada 
ģimnāzijas 
v e i d o t ā s 
Akas zīmes 
iedegšanā 
un vaka-
rā kopā ar 
v e c ā k i e m 
devās lāpu 
gājienā.

Piektdien 
s k o l o t ā j i , 
skolēni un 
viņu vecāki pulcējās Lim-
bažu kultūras namā, kur 
notika svinīgs Valsts svēt-
ku koncerts „ Kura zeme ir 
visskaistākā...” Pasākums 
sākās ar skolotāja Māra 
Baloža dziedāto dziesmu 
„Tu izvēlējies palikt”. Zālē 
ar lepnumu izdziedājām 
mūsu himnu „Dievs svētī 
Latviju”, pēc kuras Limba-
žu sākumskolas direktore 
Vija Jevdokimova sveica 
skolēnus un skolotājus,  
kas aktīvi un veiksmīgi 
piedalījušies dažādos ār-
pusskolas pasākumos,  
popularizējot skolas vārdu 
Latvijā. 

Koncertā mazie ceļotā-
ji no otrās klases nolēma 
kuģot uz  skaistāko un lai-
mīgāko zemi pasaulē. Kura 
ir šī zeme? Tā ir zeme, kur 
skan dziesmas latviešu va-
lodā, tā ir zeme, kurā dzī-
vo mūsu mīļie – ģimene, 
tā ir zeme, kas nes prieku 

un mīlestību, tā ir Latvija.  
Priecē tas, ka koncertā pie-
dalījās gandrīz puse skolas 
skolēnu, rādot savus talan-
tus vienaudžiem un vecā-
kiem.  Noslēgumā bērni, 
vecāki, skolotāji vienojās 
kopīgā dziesmā, tā izjūtot 
prieku par Latvijas dzimša-

nas dienu. Paldies kultūras 
nama kolektīvam!

Šajā nedēļā katrā sko-
lēnā, skolotājā un vecākā 
staroja lepnums par savu 
zemi, par savu tautu. 

Sandra Ozoliņa
Limbažu sākumskolas 

skolotāja
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18. novembrī Limbažu 
kultūras namā izskanēja 
daudz sirsnīgu sveicienu 
un laba vēlējumu mūsu 
Latvijai. Svētku uzrunā 
Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Māris 
Beļaunieks uzsvēra, 
ka valsts un novada 
galvenā vērtība ir 
cilvēki, tādēļ Latvijas 
96.gadadienas svinīgais 
pasākums ir lielisks 
brīdis, lai izteiktu 
pateicību novadniekiem, 
līdzcilvēkiem par darbu 
un mūža ieguldījumu. 
Valsts svētkiem veltītie 
pasākumi norisinājās 
visā novadā. 

Skaista mana tēva sēta! Ar šo tautas dziesmu sākās 
koncerts, kuru vidrižnieki veltīja mūsu mazajai, 
skaistajai Latvijai dzimšanas dienā. Viss sākas ar mums 
pašiem: domām, vēlmēm, panākumiem, prieku un 
citām emocijām, kuras ir sastāvdaļa no mūsu ikdienas, 
no mūsu sirds bagātības. Un tas arī atspoguļojas mūsu 
vidē, ģimenē, darbavietā! Mēs esam skaisti un laimīgi, 
jo dzīvojam šajā skaistajā zemē, Latvijā, kur iesākums 
un pamats esam mēs paši! Šī doma izskanēja koncertā 
ar patriotismu un lepnumu par mūsu skaisto sētu-
Vidrižiem, Latviju. Skaista mana tēva sēta! Ar šo tautas 
dziesmu arī koncerts izskanēja, dziedot visiem kopā, 
mājot ar sarkanbaltsarkanajiem karodziņiem, novēlot 
viens otram „Daudz laimes, Latvija!”.

Vidrižos skaisti aizvadīta Valsts dzimšanas diena

Foto: Ina Skrivļa

Lielu paldies gribētu 
teikt koncerta veidotā-
jiem: Vidrižu pamatskolas 
kolektīviem: 2.-4.klases 
korim, 1.-4.klases ansam-
blim, bērnudārza ansam-
blim- vadītājai Gundegai 
Vasiļjevai; 1.-2.klases, 3.-4.
klases un 5.-7.klases deju 
kolektīviem – vadītājai 
Sarmai Eglītei; 5.-9.klases 

korim – vadītājai Gunde-
gai Krogzemai; Jauktam 
korim „Zvīgzna” – diri-
ģentei Lienai Vilderei, kor-
meistarei Inesei Vilderei; 
folkloras kopai „Delve” 
– vadītājai Ainai Tobei; 
pensionāru ansamblim 
„Savam priekam” – vadī-
tājai Gundegai Vasiļjevai; 
Lēdurgas kultūras nama 

vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam – vadītājai Ilvai 
Lustei; koncertu vadītā-
jiem: Unai Voldiņai, Aigai 
Plitniecei, Aletai Kalniņai, 

Agrim Stepam; skaisto 
ziedu kompozīciju autorei 
Daigai Kantorei; zāles no-
formējumu veidotājiem: 
Gundegai Krogzemai ,Val-

dim Pērsim , Silvijai Janē-
vičai, Sandrai Vītolai, Mār-
cim Vasiļjevam; gaismas 
un skaņas operatoriem 
SIA „RA ART”-Robertam 

Ķūrenam un Andrim Up-
malim. 

Gundega Krogzema
Sporta un kultūras centrs 

„Vidriži” vadītāja

Paldies novadniekiem par darbu, par mūža ieguldījumu!

Limbažu novada pašval-
dības augstāko apbalvo-
jumu “Goda novadnieks” 
šogad saņēma Aija Ozoli-
ņa – Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes pamatskolas muzeja 
un Viļķenes pagasta pen-
sionāru biedrības “Sak-
nes” vadītāja – un Jānis 
Krasovskis – SIA “Limbažu 
Tīne” direktors. 

Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadie-
nas sarīkojumā tika sumi-

nāti arī Atzinību un Patei-
cību saņēmēji.

Paldies visiem, kas pie-
dalījās svinīgajos pasāku-
mos un iesaistījās svētku 
sajūtas radīšanā, pasāku-

mu rīkošanā, svinību no-
formējuma veidošanā!

Limbažu novada pašval-
dība valsts svētkos sveica 
politiski represētās perso-
nas, piešķirot svētku pabal-

stus. 14.decembrī Limbažu 
pilsētā deklarētās politiski 
represētās personas pul-
cējās svinīgajā pasākumā 
Limbažu novada Sociālā 
dienesta telpās. Represēta-

jiem, kuri veselības stāvok-
ļa nevarēja atnākt uz pa-
sākumu, svētku pabalstus 
nogādāja Limbažu novada 
pašvaldības darbinieki, bet 
pagastos deklarētajiem re-

presētajiem – pagastu pār-
valdnieki.  

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Aija Ozoliņa. Jānis Krasovskis.
 Limbažu pilsētā deklarētās politiski represētās personas pulcējās svinīgajā pasākumā Limba-
žu novada Sociālā dienesta telpās.



Viļķenes pagasts
Platība – 224.5 km2

Iedzīvotāju skaits – 1410
Pagasta apdzīvotās vietas (cie-
mi) – Vitrupe, Ķirbiži, Āstere

Izziņa:

 Pagastā ir izveidota gandrīz visa 
infrastruktūra, lai tajā iedzīvotāji uz vietas 
saņemtu visu nepieciešamo kvalitatīva dzīves 
līmeņa nodrošināšanai un justos droši.”

/Ilmārs Dzenis, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs/

„
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Mūsu novada pagasti. Viļķene

Baumaņu Kārļa pagastā 
ceļ godā valsts simbolus
„Mūsu pagasta ģerbonī attēlota lira, kas simbolizē pagasta 
saistību ar valsts himnas autoru Baumaņu Kārli,” jau pašā sarunas 
sākumā par savu pagastu lepni saka Viļķenes pagasta pārvaldes 
vadītājs Ilmārs Dzenis. Un nevar noliegt – Baumaņu Kārli un citus 
mūsu valsts simbolus viļķenieši cēluši īpašā godā. Gan dodot 
Baumaņu Kārļa vārdu vietējai pamatskolai, gan izveidojot Latvijas 
himnas – lūgsnas „Dievs, svētī Latviju!” – autoram pieminekli. 
Tieši attieksme pret valsti, valsts simboliem un tradīcijām, šķiet, 
atšķir Viļķenes pagastu no citiem Limbažu novadā.

Viļķenes 
pagasta pār-

valdes vadītājs 
Ilmārs Dzenis.

„Mēs patiesi lepojamies ar 
mūsu novadnieku – Bauma-
ņu Kārli, viņa devumu latviskās 
identitātes un pašapziņas celša-
nā. Viņa vārdu nes Viļķenes pa-
matskola, pie „Indriķu” mājām 
uzstādīts piemineklis Baumaņu 
Kārlim, pie pieminekļa 11. no-
vembra svētkos notiek Lāčplēša 
dienai veltīti pasākumi, jaunat-
nes patriotisma stundas”, stāsta 
Viļķenes pagasta pārvaldes va-
dītājs Ilmārs Dzenis. Viļķenietis 
Baumaņu Kārlis pagastā tiek go-
dāts arī ar īpašiem pasākumiem 
– reizi piecos gados, atzīmējot 
Baumaņu Kārļa dzimšanas die-
nu, Viļķenē tiek rīkots pasākums 
„Himnas Goda diena”, kurā pie-
dalās kori no visas Latvijas, tiek 
godināts valsts himnas autors, 
celta godā himna un valsts sim-
boli. 2015. gads ir komponista 
jubilejas gads un 23. maijā notiks 
jau tradicionālais „Himnas goda 
dienas” pasākums, kurā piedalī-
ties aicināti kori no visas Latvijas. 
Plānotas dažādas aktivitātes vi-
sas dienas garumā.

Ne tikai patriotisms un valsts 
simbolu godāšana ir Viļķenes 
raksturīgākā iezīme: „Pagastā 
ir izveidota gandrīz visa nepie-
ciešamā infrastruktūra, lai tajā 
attīstītos uzņēmējdarbība, lai ie-
dzīvotāji uz vietas saņemtu visu 
nepieciešamo kvalitatīva dzīves 

līmeņa nodrošināšanai un justos 
droši,” par paveikto pagasta at-
tīstībā ir gandarīts pagasta pār-
valdes vadītājs. Viļķenes ciemā 
atrodas pamatskola, pirmsskolas 
izglītības iestāde, pasta noda-
ļa, ģimenes un zobārstniecības 
ārstu prakses, frizieris, aptieka, 
veikali un stadions. Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolā bērni 
un pieaugušie var izmantot ie-
spējas, ko piedāvā jaunā sporta 
halle un ar modernu aprīkojumu 
iekārtotā trenažieru zāle. Nav 
mazsvarīgi – ieeja sporta kom-
pleksā ir simboliska. Sabiedriskā 
autotransporta kustība pagastā 
ir organizēta tā, lai iedzīvotāji 
varētu ērti nokļūt uz darbu Lim-
bažos, bērni uz skolu un atpakaļ, 
studenti svētdienu pēcpusdie-
nās uz novada centru.

Ilmārs Dzenis, pagasta pārval-
des vadītājs, īpaši uzsver pagas-
ta aktīvo sabiedrisko dzīvi, kas 
ļauj ne vien iesaistīt iedzīvotājus 
pagasta infrastruktūras objektu 
izveidē un sakārtošanā, bet arī 
nodrošina iedzīvotājiem pie-

dāvāto iespēju daudzveidību: 
„Bez aktīviem cilvēkiem un viņu 
atbalsta mums noteikti klātos 
grūtāk. Tāpēc droši varu teikt 
– mūsu cilvēki un viņu vēlēša-
nās, lai Viļķene būtu skaista un 
plaukstoša, ir mūsu galvenā vēr-
tība”, saka pagasta vadītājs. Pie-
saistot dažādu fondu finansu lī-
dzekļus, pagastā aktīvi darbojas 
pensionāru biedrība „Saknes”, 
kultūras piederība „Viļķene”, 
biedrības „Optimistu klubs”, 
„Attīstība pluss” un „Rustets”. 
Taču īpaši lepns Ilmārs Dzenis 
ir par brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrību: „Esam viens no reta-
jiem pagastiem valstī, kurā tāda 
darbojas un kurai pašvaldība 
lietošanā ir nodevusi ugunsdzē-
sības automašīnu ar inventāru, 
kas ļauj operatīvi piedalīties pa-
gastā notiekošo uguns nelaim-
ju likvidēšanā,” uzsver pagasta 
pārvaldes vadītājs.

Galvenie uzņēmējdarbības 
veidi pagastā ir lauksaimniecība 
(graudaugu un eļļas kultūru au-
dzēšana, lopkopība), mežizstrā-
de un kokapstrāde, tirdzniecība 
un dažādu pakalpojumu snieg-
šana. Lielākais uzņēmums – SIA 

Lāčplēša dienas svinības ir tikai viens no daudzajiem patriotiskajiem pasākumiem Viļķenē. Pasākumi parasti pulcē 
ļoti daudzus apmeklētājus. Foto: B. Čakste

„SP Grupa”, kas nodarbojas ar 
koka konstrukciju ražošanu un 
kurināmo brikešu izgatavoša-
nu. Sekmīgi ar lauksaimniecisko 
ražošanu nodarbojas zemnieku 
saimniecība „Kalēji”, „Plūmes”, 
„Stienūži”, „Andžiņi”. Visā valstī 
pazīstama ir stādaudzētava SIA 
„Krogzeme”. Vietējie uzņēmēji 
parasti ir ļoti aktīvi Viļķenes sa-
biedrisko pasākumu atbalstītā-
ji, iesaistoties gan kā sponsori, 
gan ar sev pieejamo tehniku vai 
resursiem. „Paldies uzņēmējiem 
par darba vietu radīšanu un at-
balstu dažādu pasākumu organi-
zēšanā un sponsorēšanā”, saka 
Viļķenes pagasta pārvaldes vadī-
tājs Ilmārs Dzenis. 

Viļķenes biedrības ir pagasta sabiedriskās dzīves mugurkauls

Biedrība „Attīstība Pluss”
Biedrību dibinājuši Viļķenes un 

Limbažu iedzīvotāji, tā apvieno 
vairākas jaunas un darbīgas ģi-
menes, kas savu dzīvi izlēmušas 
saistīt ar dzimto vietu. Biedrības 
darbības mērķi ir sekmēt lauku 
attīstību, lauku iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanos, veicināt 
sabiedrisko aktivitāšu dažādoša-
nu un pakalpojumu pieejamību 
lauku iedzīvotājiem. Biedrības 
biedri aktīvi iesaistās pagasta sa-
biedriskajā dzīvē. Realizējot pro-
jektus, biedrība piedalās vides 
sakārtošanā, izgatavo mēbeles, 
palīdz bērnudārzam, tika arī at-
jaunots rotaļu laukums Viļķenes 
stadionā.

Šogad biedrība realizējusi divus 
LEADER programmas projektus 
„Svinību galdu klāšanas serviss 
Viļķenē” un „Aktīvā atpūta Lim-
bažu novadā”, bet aizsākusi ko-
pienu atbalsta Pilotprojektu „At-
griežot dzīvību Latvijas pilsētām 

un reģioniem”, kas turpināsies arī 
nākamgad.

Biedrība „Rustets”
Biedrību „Rustets” dibinājuši 

Viļķenes pagasta apdzīvotās vie-
tas Rūstuži iedzīvotāji.  „Mūsu 
mērķi ir veicināt infrastruktūras 
un vides sakārtotību, piesaistīt 
tūristus, popularizēt veselīgu dzī-
vesveidu, organizēt aktīvās atpū-
tas un tūrisma aktivitātes brīvā 
dabā, veicināt dzīves kvalitātes 
uzlabošanu lauku apvidū dzīvo-
jošajiem iedzīvotājiem”, stāsta 
biedrības vadītāja Dace Tauriņa. 
Jau vairākus gadus, īstenojot da-
žādus projektus, biedrība iesais-
tās vides infrastruktūras sakār-
tošanā – tika izgatavotas māju 
norādes un informatīvais stends 
par Rūstužiem, ierīkota atpūtas 
vieta, izveidota taka uz robež-
akmeni un tiek sniegts jauns pa-
kalpojums iedzīvotājiem – velo-
sipēdu noma un velomaršruti pa 

tuvāko apkārtni. 2011. gadā ar 
pašvaldības atbalstu un piesais-
tot fondu līdzekļus biedrība noor-
ganizēja pasākumu „Rūstužnieku 
saiets 2011”, kurš guva necerēti 
lielu atsaucību. Biedrība izman-
to visas dotās iespējas pagastu 
pilnveidot – gan piedaloties kon-
kursos, gan rakstot un iesniedzot 
projektus. 

Jauniešu biedrība „Optimistu 
Klubs”

2010. gadā tika pieņemts lē-
mums par jauniešu biedrības 
„Optimistu Klubs” dibināšanu, 
biedrības vadību un projektu 
realizāciju uzņēmās brāļi Jānis un 
Kārlis Rozenbergi, administratīvo 
darbu – Liene Jansone, bet plā-
notās trenažieru zāles uzraudzību 
– pagasta sporta metodiķis Ģirts 
Rozenbergs. Biedrības galvenie 
pamatuzdevumi ir radīt un piln-
veidot jauniešu brīvā laika pava-
dīšanas iespējas Viļķenes pagastā, 

popularizēt veselīgu un aktīvu dzī-
vesveidu, uzturēt Viļķenes pagas-
ta jauniešu interneta vietni www.
optimisti.lv un sniegt tajā informā-
ciju par aktuālajiem notikumiem 
pagasta dzīvē. Piesaistot ES fondu 
finansējumu, gūstot Limbažu no-
vada pašvaldības, Viļķenes pagas-
ta pārvaldes un Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas atbalstu, 
pamatskolas vecajā sporta zālē 
ir izveidota trenažieru zāle, kurā 
pieejami trenažieri visām muskuļu 
grupām. Realizējot fondu projek-
tus tika papildināts Viļķenes spor-
ta halles inventārs un iegādāts 
elektroniskais rezultātu tablo. Lai 
nodrošinātu interneta vietnē mul-
timediju saturu ir iegādāta foto un 
video tehnika, kura tiek izmantota 
dažādu Viļķenes pagasta pasāku-
mu atspoguļošanai. Ir izveidota 
interneta televīzija „OK-TV”. Izvei-
dojusies sadarbība ar reģionālo 
laikrakstu „Auseklis”. „Biedrības 
galvenais mērķis ir turpināt attīstīt 
un pilnveidot Viļķenes sporta ob-
jektus un nodrošināt to pieejamī-
bu jebkuram sportotgribētājam,” 
stāsta biedrības vadītājs Jānis 
Rozenbergs.

Biedrība „Saknes”
Biedrība dibināta 2006. gadā, 

Viļķenes pensionāru apvienībai 
pārtopot par biedrību ar mērķi 
veicināt senioru vecuma cilvēku 
sabiedriskās aktivitātes, piemē-
ram, senioru saietus, svētku pa-
sākumus, izglītojošus un izklai-
des pasākumus, ekskursijas. Par 
projektu līdzekļiem ir iegādātas 
nūjas un apmācīti nūjotāji, kā arī 
iegādāta dažāda tehnika. Daļa 
senioru apguvuši datorprasmes. 
„Jūtam atbalstu biedrības darbī-
bai no pagasta pārvaldes, pagas-
ta bibliotēkas  un kultūras nama. 
Tiek nodrošināts transports 
senioru saietos, telpas kultūras 
namā, senioru ansambļa „Ga-
diem pāri” darbība,” stāsta bied-
rības vadītāja Aija Ozoliņa. „Mūžu 
dzīvo, mūžu mācies!” – tā saucās 
beidzamais ar pagasta bibliotekā-
res Mārītes Purmales atbalstu or-
ganizētais pasākums Veco ļaužu 
dienā 3.oktobrī. Tad arī tika izvei-
dots atskats uz 10 gadu pensionā-
ru apvienības kopējo darbību. 
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Aptaujas autori Dace Tauriņa un Ģirts Ieleja sadarbībā ar 
biedrību „Attīstība Pluss” šā gada pavasarī veica aptauju ar 
mērķi noskaidrot Viļķenes pagasta iedzīvotāju viedokli par 
pagasta attīstības iespējām, problēmām un to iespējamajiem 
risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus projektu izstrādei.

Nākamgad savu 70. dzimšanas dienu svinēs Viļķenes kultūras nams, kura pirmsākumi meklējami 
1945. gadā, kad tika uzdots savākt kultūras vērtības un uzsākt kultūras dzīvi Viļķenes pagastā. 
Pirmais kultūras centrs bija kādreizējā veikala „Mežrozīte” telpās, kur pirmskara Latvijā bija izvietota 
vietējā nabagmāja. Par toreizējā Tautas nama vadītāju sāka strādāt Vitolds Eglītis. Vēlāk tautas nams 
pārcēlās uz tagadējo pasta ēku, bet 1969. gada 7. martā tika atklāta jaunā kultūras nama un kantora 
ēka – tajā kultūras nams atrodas joprojām. Ēkā šobrīd izvietota arī Viļķenes pagasta pārvalde, 
pašvaldības uzņēmums „Katrīna” un pensionāru biedrība „Saknes”. 

Balvas Latvijas un 
starptautiskos konkursos, 
atzinības un izcili sasniegumi 
sportā, kultūrā un 
sabiedriskajās aktivitātēs 
raksturo Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolu. Var 
droši teikt, ka Viļķenes 
skolēni nes plašajā pasaulē 
gan pagasta, gan novada, 
gan visas Latvijas vārdu. Tas 
bijis iespējams, pateicoties 
skolas aktīvai dalībai dažādos 
attīstības projektos, pedagogu 
un skolēnu aktivitātei, 
kā arī modernajai skolas 
infrastruktūrai.

Ķirbižu meža muzejs atrodas Limbažu novada Viļķenes pagastā, 
Vitrupes pagasta dabas lieguma ielejas teritorijā. Muzeju dibināja 
Limbažu mežrūpniecības saimniecība 1989. gadā un tas iekārtots 
Baltijas baronu fon Aderkasu dzimtas Ķirbižu muižas klētī. Muzeja 
kolekcijas veidošanā lielu darbu ieguldījuši kādreizējie meža 
darbinieki, sevišķi Limbažu MRS galvenais mežzinis Jānis Birka un 
ilggadēja muzeja fondu glabātāja Ilga Golubovska. 

Aktīvākie viļķenieši pulcējas kultūras namā

 „Kultūras namā uz nodarbī-
bām tiek gaidīti dažādu paaudžu 
viļķenieši amatiermākslas ko-
lektīvos – tostarp jauniešu deju 
kolektīvā „Dīdeklis”, bērnu deju 
kolektīvā „Trejdeviņi” trijās ve-
cuma grupās, senioru ansamblī 
„Gadiem pāri”, sieviešu vokālajā 
ansamblī „Sonante”, Viļķenes 
amatierteātrī, līnijdejotāju gru-
pā, skolēnu ansamblī „Lāsītes”,” 

stāsta Viļķenes kultūras nama 
vadītāja Vineta Kalniņa. Viļķe-
niešiem ir iespējas darboties arī 
ne tik pierastās aktivitātēs, pie-
mēram, apgūt austrumu deju 
pamatus vai bērniem individuāli 
apgūt klavieru spēli.

Kultūras nams patiesībā ir vi-
sas Viļķenes sabiedriskās un kul-
tūras dzīves centrs. Tradicionāli 
ir kļuvuši tādi pasākumi, kā Jaun-

gada karnevāli – tradīcija vairāk 
nekā 40 gadu garumā, Lielās bal-
les, kurās kopā atpūšas pagasta 
uzņēmumu, iestāžu, biedrību 
kolektīvi, koncerti – konkursi „Tu 
tikai dziedi”, amatiermākslas ko-
lektīvu sezonas noslēguma kon-
certi, muzikantu saiets „Spēlē, 
muzikant!” un, protams, pasāku-
mi, atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas. Ar 
iedzīvotāju aktīvu līdzdalību no-
tiek arī kopīga latvisko svētku un 
tradīciju kopšana – Lieldienas, 
Jāņi, Ziemassvētki. Šogad tika 
aizsāktas arī jaunas tradīcijas 
– Viļķenes pagasta svētki, pasā-
kums „Kā balta puķe bērns ir uz-
ziedējis” – jaundzimušo bērniņu 
uzņemšana pagasta iedzīvotāju 
saimē. „Domāju, ka mums ir, ar 
ko lepoties, jo reti kurā pagastā 

Tāpat kā pagasta kultūras namā, arī skolā notiek dažādi pasākumi. 
Piemēram, šajā pasākumā Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā ciemojās 
aktieris Andris Bulis.                             Foto: Laila Paegle (laikraksts Auseklis)

Viļķenes skolēni nes Latvijas vārdu pasaulē

No senās, 1871.gadā celtās 
pagastskolas Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskola ir izaugu-
si par modernu, 21. gadsimtam 
atbilstošu izglītības iestādi ar 
Viļķenes pirmsskolas iestādi kā 
struktūrvienību. Vairāk nekā 140 
gadu ilgajā skolas vēsturē biju-
ši nozīmīgi pagrieziena punkti, 
kas ļāvuši Viļķenes skolai ierin-
doties starp modernākajām un 
laikmetam atbilstošākajām lau-
ku skolām valstī. Viens no šiem 
pagrieziena punktiem ir 1934. 
gads, kad veikta pirmā piebūve 
vecajai pagastskolas ēkai, 1961. 
gadā uzcelta jaunā skolas ēka, 
bet jau pēc Latvijas neatkarības 
atjaunošanas – 2009. gadā uzcel-
ta sporta halle. Visbeidzot 2014. 
gadā veikti vērienīgi skolas silti-
nāšanas darbi. 

Pēc Latvijas neatkarības at-
jaunošanas skola ir iesaistījusies 
projektos, kas veicina skolēnu 
un skolotāju radošās aktivitā-
tes. Ir realizēti projekti „Veselī-
bu veicinoša skola”,  „Skolas kā 
satelīti attīstības izglītībā”, VISC 
Eiropas Sociālā fonda projekts  
„Dabaszinātnes un matemāti-
ka”. Skola regulāri iesaistās vides 
aktivitātēs, par ko 2008. gadā 
skolai piešķirta „Vides zinātnes” 
balva. Ir arī iegūta Draudzīgā 
aicinājuma „Ceļa maizes bal-

va” par sekmīgu skolēnu startu 
valsts olimpiādēs. Par atzīstamu 
skolotāju darbu liecina Austrai 
Zalānei un Ilvai Zvirgzdiņai pie-
šķirtā  Kronvaldu Ata prēmija, 
bet Ekselences balva Inovatīvas 
skolas tīklā – Pārslai Treimanei. 
Skolēni guvuši augstus sasniegu-
mus vizuālās mākslas konkursos, 
Vides projektu olimpiādēs. Jānis 
Zvirgzdiņš un Everita Eglīte pār-
stāvēja Latviju Starptautiskajā 
vides projektu olimpiādē Turci-
jas pilsētā Stambulā. Kvalitatīvā 
sporta bāze nodrošina iespējas 
skolēniem darboties Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta sko-
las grupās un gūt labus rezultā-
tus individuālajās un komandu 
sacensībās.

Pēdējos gados skola pilnvei-
dojas arī kā visa pagasta izglītī-
bas centrs, kur darbojas biedrī-
bas un pulciņi – aušanas pulciņš 
„Katriņa”, sporta komplekss, 
aktīvās atpūtas laukums, no-
vadpētniecības muzejs, tā no-
drošinot iespēju vietējiem iedzī-
votājiem atrast sev ko noderīgu 

ikvienā vecumā. „Skolas mērķis 
ir būt labai skolai, ar to sapro-
tot kvalitatīvu izglītības proce-
su, apzinoties, ka skolas saimei 
un ģimenēm ir jāstrādā kopīgā 
komandā, jo esam atkarīgi cits 
no cita,” stāsta skolas direktore 
Ilze Ādamsone. „Nav nozīmes, 
vai skola ir maza vai liela,  tai ir 
jābūt tādai, kurā strādā, mācās 
un domā ar sirdi un prātu, kurā 
tic katra bērna, katra skolēna, 
katra cilvēka  spējām un talan-
tiem! Ar pozitīvu emocionālo 
vidi, kurā visi darbojas, cenšas 
atrast zelta atslēdziņu, pieeju 
ikvienam skolēnam! Būt atvēr-
tiem, sadarboties un saprast, 
ka zināšanas neiegūst tikai sko-
lā! Pieņemt, ka skolēni ir labi 
sadarbības partneri, varošāki 
un  zinošāki moderno tehnolo-
ģiju jomā! Dalīties savstarpējā 
pieredzē un atradumos, būt 
lepniem par to, kur un kas mēs 
esam, negaidot un neprasot, 
bet radot un dodot”, saka Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatsko-
las direktore  Ilze Ādamsone. 

Iedzīvotāji runā

Viļķenes pagasta iedzīvotāju aptauja

Aptaujātie respondenti ap-
taujas anketās atbildēja uz trīs 
jautājumiem:

Ar kādām  lietām Viļķenes 
pagastā Tu lepojies?

• Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskola un veiksmīga sko-
las darbība izglītības jomā;

• Baumaņu Kārļa piemi - 
neklis;

• Viļķenes sporta halle.

Kuras lietas Viļķenes 
pagastā tevi uztrauc 
visvairāk?

• nedrošs ceļš pāri dambim 
uz skolu;

• slikta ceļa kvalitāte ce-
ļiem Viļķene –Ķirbiži; Viļķene 
–Vitrupe;

• pilnveidot kultūras dzīvi, 
piesaistīt jauniešus;

• norāžu trūkums pie galve-
najiem kultūras objektiem;

• daudzdzīvokļu māju kritis-
kais stāvoklis;

• nesakoptas teritorijas, 
ēkas ārpus Viļķenes centra.

Nosauc, lūdzu, kuras lietas 
Viļķenes pagastā būtu 
jāuzlabo vispirms?

• jāiekārto mūsdienīgi bērnu 
rotaļu laukumi, tie nepiecieša-
mi gan bērnudārzā, gan Viļķe-
nes stadionā;

• bērnudārza kapitālais un 
skolas klašu remonts;

• satiksmes drošība no gā-
jēju celiņa uz kultūras namu, 
vēlams iekārtot gājēju pāreju.

Iepazīstieties:  
Ķirbižu meža muzejs

Ķirbižu meža muzejs ir viens no visplašāk apmeklētajiem apskates objek-
tiem Viļķenes pagasta teritorijā.                  Foto: Viļķenes bibliotēkas arhīvs

„Muzeja četru nodaļu ekspo-
zīcija iepazīstina ar mūsu no-
vadā sastopamo dzīvnieku un 
putnu izbāzeņiem un teritorijā 
sastopamajiem aizsargājamiem 
augiem, meža atjaunošanas 
un apsaimniekošanas darba rī-
kiem, medību trofejām, zirgu 
vilkmes transporta līdzekļiem,” 
stāsta muzeja vadītāja Māra 
Šņore. No 2010. gada muze-

jā tiek rīkoti ikgadējie Muzeju 
nakts pasākumi. Apmeklētājiem 
prieku sagādā izmēģināt bijušās 
meža darbinieku formas un fo-
tografēšanās pie izvēlētā mīļ-
dzīvnieka. Muzejs apmeklētājus 
sagaida katru dienu no 10.00 
līdz 17.00, izņemot svētdienas 
un pirmdienas. Iespējamas ie-
priekš pieteikšanās pa tālruņa 
numuru 2928916. 

kultūras dzīve sit tik augstu vil-
ni,” saka Viļķenes kultūras nama 
vadītāja Vineta Kalniņa.

Kultūras nama pamatuzde-
vums ir tautas mākslas kolektīvu 
darbības nodrošināšana, pievil-
cīgas, pieejamas un sakārtotas 
kultūrvides veidošana, saglabā-
jot nacionālās kultūras tradīcijas 
un vērtības, latviešu tradīciju 
pasākumi, izglītojošās un izklai-

des norises. 2014. gadā, iegūstot 
finansējumu LEADER projektu 
konkursos, kultūras namā ir no-
mainīta skatuves grīda, atjauno-
ta  skatītāju zāles grīda. Ir iegā-
dāta jauna mūsdienīga audio un 
video tehnika, kas paver plašā-
kās iespējas pasākumu daudzvei-
došanai. Pie jauniem tautas tēr-
piem tika jauniešu deju kolektīva 
dalībnieki. 

Viļķenes kultūras nams jau 70 gadus ir visa pagasta kultūras un sabiedris-
kās dzīves centrs.                                                                        Foto: M.Purmale
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No 17. līdz 21. novembrim skolas direktors Ziedonis Rubezis, direktora vietniece Daiga Rudzīte, 
skolotājas Ināra Pilskunga, Sandra Rituma, 11. klašu skolēni Rūdolfs Pelēkais un Egīls Zaķis piedalījās 
ENO Treelymipcs 2014 apbalvošanas ceremonijā un pieredzes seminārā Somijā, Joensū pilsētā. 
Seminārā piedalījās Treelympics 2014 koku stādīšanas olimpiādes uzvarētāji  un ENO (Environment 
Online – Vide tiešsaistē) koordinatori no Turcijas, Baltkrievijas, Irānas, Sv. Vincenta salas & Grenadīnas.

28. novembrī Katvaru 
internātpamatskolas kolektīvs 
bija uzaicinājis bijušos 
pedagogus, darbiniekus un 
viesus, lai kopīgi svinētu savu 
55. jubileju.  

Limbažu Jauniešu centrs (LJC) projekta „Atbalsts Limbažu jauniešu 
centra darbības nodrošināšanai Limbažu novada pašvaldībā 
ar mērķi īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem 
jauniešiem” ietvaros izsludināja logo konkursu ar mērķi izvēlēties 
LJC logo, kurš tiks izmantots poligrāfiskajos izdevumos, pasākumu 
vizuālajā noformējumā, uz veidlapām, apliecībās, atzinībās, 
diplomos, vizītkartēs, reprezentācijas materiālos, suvenīros, LJC 
ēkas un telpu vizuālajā noformējumā. 

Vēl darbojoties kā patstāvīga mācību iestāde, tagadējā Limbažu 
3. vidusskolas struktūrvienība –  Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskola – aktīvi iesaistījās Eiropas Komisijas finansētajos 
starptautiskajos skolu sadarbības projektos, lai palīdzētu jauniešiem 
sekmīgi iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, saprast izglītības nozīmi un 
paaugstināt izglītības kvalitāti mācību iestādē. Comenius programmā 
koordinējām projektu „Mūsdienu Odiseja”, kurā jaunieši pētīja ne 
tikai vēsturiskās Grieķijas, Turcijas un Latvijas kultūras līdzības un 
atšķirības, bet salīdzināja arī mūsdienu problēmas, kas Eiropas valstīs 
skar gan jauniešus, gan pieaugušos. Savukārt Grundtvig programmas 
ietvaros vadījām projektu „Kopā uz izglītotu sabiedrību Eiropā”, kurā 
piedalījās sešu Eiropas valstu pieaugušo izglītības iestāžu pedagogi. 
Tā mērķis bija apkopot labāko pieredzi, kas izstrādāta katrā no 
sadarbības skolu valstīm, un izveidot ideālas mūžizglītības iestādes 
modeli, kas sekmētu izglītības kvalitātes paaugstināšanu jebkurā 
vecuma posmā jebkura sociālā slāņa pārstāvim.

   Limbažu 3. vidusskola ENO Treelymipcs 2014 
apbalvošanas ceremonijā un pieredzes seminārā

Semināra laikā bija iespējas ap-
meklēt Ziemeļkarēlijas Lietišķo 
zinātņu universitāti, iepazīt Meža 
fakultātes piedāvājumu, vides 
resursu izmantošanas politiku 
Somijā, vīziju līdz 2020.gadam 
par atjaunojamām enerģijām. Šai 
augstskolai ir izveidojusies sadar-
bība arī ar Latvijas augstskolām. 
Par mežsaimniecības nozari izglī-
tojāmies arī Eiropas un Somijas 
Meža institūtā (METLA), kurā  
diskutējām par to, kāpēc ir nepie-
ciešama jaunās paaudzes iesais-
tīšana vides politikas veidošanā, 
kas skar arī mežsaimniecību. Pa-
sākumu organizatori  bija sagādā-
juši iespēju apmeklēt Botānisko 
dārzu, kurš var lepoties ar daudz-
veidīgu eksotisko augu kolekciju 

un taureņu māju. 
Iepazinām Somijas izglītības sis-

tēmu, apmeklējām Pielisjoki skolu, 
kurā mācās 400 skolēnu vecumā 
 no 13 līdz 16 gadiem. Skola dar-
bojas arī Ekoskolu starptautiskajā 
programmā un pievērš lielu uzma-
nību vides jautājumiem un veselī-
gam dzīvesveidam. Neskatoties 
uz ziemas apstākļiem, skolēni jop-
rojām uz skolu dodas ar velosipē-
diem, un tie visi satilpst lielā velo 
laukumā skolas pagalmā. Valodu 
mācības kabineti nodrošināti ar 
audio tehniku katram skolēnam, 
tā, lai katrs skolēns varētu apgūt 
mācību vielu praktiski. Mūzikas 
kabinets pārsteidza ar 35 ģitārām, 
vairākiem bungu komplektiem, 
dažāda veida taustiņinstrumen-

tiem, lai skolēnus vairāk orientētu 
uz spēlēšanu, muzicēšanu. Skolas 
vide bija ļoti tīra, kā jau raksturīgs 
skandināvu skolām, arī šajā skolā, 
skolēni āra apavus atstāj 1.stāva 
foajē un dienu pavada staigājot 
zeķēs. Strapbrīžos skolēni spēlēja 
galda tenisu un citas spēles. Sko-
lēnu aktivitātes līdzīgi kā Latvijas 
skolās organizē un vada skolēnu 
pašpārvaldes.

Sadraudzējāmies ar citu sko-
lu delegācijām, īpašu nodarbību 
mums noorganizēja Stina Her-
berg Eno koordinatore, Richmond 
Vale Academy pasniedzēja no Sv. 
Vincenta salām, pastāstot par 
globālajām vides problēmām Ka-
rību jūras reģionā, reāli piedzīvo-
jot klimata izmaiņas, kad pasaules 

temperatūra jau ir palielinājusies 
par +1 grādu.   

Noslēguma ceremonijā, katra 
delegācija prezentēja savu valsti, 
pilsētu un skolu, parādot kā tās 
darbojās vides programmās, koku 
stādīšanas akcijās utml.  Protams, 
visi ar nepacietību gaidīja apbal-
vošanas ceremoniju. Līdz tam 
zinājām, ka mēs esam iekļuvuši 
TOP 10 no 3541 piereģistrētām 
skolām 11 valstīs, un to, ka ne-
esam pirmajā trijniekā. Rezultātu 
gaidīšanas brīdis bija intriģējošs. 
Patīkami, ka iekļuvām olimpis-
kajā sešniekā. 6. vietu ieguvām, 
pateicoties rezultātam – iestādīti 
12 400 koku! Bronzas godalga aiz-
ceļoja uz Filipīnām – 20 869 koki,  
sudraba un zelta godalgu sev līdzi 

aizveda Baltkrievijas skolas, attie-
cīgi par 39 000 un 63 200 iestā-
dītiem kokiem. Pasākuma laikā 
ieguvām pārliecību, ka šī prog-
ramma „Vide tiešsaistē” pasaulē 
ir ļoti populāra, īpaši koku stādī-
šanas olimpiāde „Koki dzīvībai”.

Paldies visiem čaklajiem 
Mammadaba Meistarklases da-
lībniekiem mūsu skolā, jo šis re-
zultāts tika sasniegts ar kopīgu 
darbu, tāpat kā šoruden iegūtais 
EKO skolas nosaukums.

Paldies Limbažu novada paš-
valdībai par finansiālu atbalstu, 
lai skolas delegācija varētu nokļūt 
Joensū pilsētā Somijā! 

Daiga Rudzīte 
Limbažu 3. vidusskolas 

direktora vietniece

Limbažu Jauniešu centram 
sava atpazīstamības zīme

Konkursam tika iesniegti 11 
darbi, kurus izvērtēja Limbažu 
Jauniešu centra darbinieku un 
LNJD aktīvistu izveidota žūrijas 
komisija.

Logo bija jārada formā – vien-
kāršs, vienlaikus uzmanību pie-
saistošs, inovatīvs, pievilcīgs, 
viegli uztverams, kurš asociējas 
ar LJC, atspoguļo tā būtību – 
aktīvus un atraktīvus jauniešus, 
jauniešu darbību, kustību. 

Žūrijas komisija izvērtēja se-
kojošus kritērijus: 

- logo vizuālo pievilcību un 
uztveramību; 

- ltbilstību un sasaisti ar LJC 
idejām un būtību; 

- tā vizuālo noformējumu, 
krāsu salikumu; 

- logo pielietojamību (iespied-
darbos, suvenīros, digitālajā 
formātā, utt.). 

Apkopojot rezultātus ar 2 
punktu pārsvaru kopvērtējumā 
par labāko tika atzīts Limbažu 
novada ģimnāzijas 9.klases skol-
nieces (viņa arī Limbažu mākslas 
skolas skolniece) Kristiānas Glin-
kas radītais logo.

Pēc iesūtīto konkursa darbu 
izvērtēšanas, tika apbalvota 

logo konkursa uzvarētāja un iz-
gatavoti prezentācijas materiāli 
ar jauno Limbažu Jauniešu cen-
tra logo.

Paldies Kristiānai un pārējiem 
10 konkursantiem, kas bija at-
saucīgi un ieguldīja savu laiku 
piedaloties Limbažu Jauniešu 
centra logo radīšanā. 

Liene Čečiņa 
Jaunatnes lietu speciāliste,

Limbažu Jauniešu centra vadītāja

Vakarskola gatavojas 
jaunam projektam

2014. gadā Eiropas Komisijā 
sācies jauns plānošanas periods. 
Izveidota programma „Erasmus+”, 
kurā apvienotas visas līdzšinējās. 
Izvirzīti jauni sadarbības mērķi. 
Uzsvars likts uz skolēnu un skolo-
tāju individuāliem mācību brau-
cieniem. Tomēr palikusi iespēja 
arī veidot projektus, sadarbojoties 
vairākām ar izglītību saistītām 
iestādēm. Kontaktseminārā Ber-
genā, Norvēģijā, kurā piedalījos 
šī gada oktobrī, Eiropas Komisijas 
izglītības attīstības speciālisti ar 
mērķi palīdzēt dažādu valstu izglī-
tības iestādēm atrast sadarbības 
partnerus, rosināja dalībniekus 
kopīgi pētīt un meklēt risinājumus 
problēmai, kas kļūst arvien ak-
tuālāka jauniešu vidū visā Eiropā. 
Tā ir pāragra izglītības pārtraukša-
na. Lai gan  Eiropas speciālisti ide-
ālā variantā vēlas redzēt jaunieti 
izglītojamies līdz 21-24 gadu vecu-
mam, reālajā dzīvē tomēr pieaug 
pusaudžu skaits, kas pamet skolu 
jau no 16 gadu vecuma un zemā 
izglītības līmeņa dēļ nevar sekmī-
gi iekļauties arī darba tirgū. Tiem, 
kas ne mācās, ne arī strādā, atrasts 
pat īpašs nosaukums „nīti” (no sa-
īsinājuma angļu valodā „NEET”).

Semināra laikā vairāku Eiropas 
valstu pārstāvji dalījās pieredzē 
darbā ar riska grupas jauniešiem. 
Norvēģijā veikti pētījumi un izvei-
dots jauniešu atbalsta dienests, 
kas veic „nītu” uzskaiti, kā arī no-

drošina jauniešus ar informāciju 
un praktisku palīdzību, lai tie va-
rētu atsākt pārtraukto vispārējo 
izglītību vai apgūtu arodu, kas 
ļautu konkurēt darba tirgū. Sadar-
bību ar jaunieti dienests pārtrauc 
vien tad, kad tas ieguvis kādu 
kvalifikāciju un stabilu darbu. Arī 
Islandē un vairākās citās valstīs iz-
veidots atbalsta dienestu tīkls so-
ciālā riska grupām, kas sadarbojas 
ar ģimenēm un patur redzeslokā 
bērnus no sākumskolas līdz par 
18 gadu vecumam. Beļģijā izstrā-
dātas darba metodes, kurās veik-
smīgi sadarbojas tādas institūcijas 
kā skola, skolēnu karjeras centrs, 
labklājības un sociālais dienests, 
kā arī policija un tieslietu depar-
taments. Tomēr ideāls risinājums 
atrasts vēl nav. 

Līdzīgas problēmas pastāv arī 
Zviedrijas skolās, tāpēc kopīga 
projekta veidošanai vienojāmies 
ar Borlanges vidusskolu, piesaistot 
Reikjavikas (Islande), Sociālā die-
nesta centru un Antverpenes (Beļ-
ģija), Izglītības pārvaldi. Projekta 
kopīgais mērķis būs pētīt Beļģijas, 
Islandes, Latvijas un Zviedrijas pie-
redzi darbā ar riska grupas jaunie-
šiem, kopīgi radot skolu atbalsta 
tīkla modeli, kuru sadarbībā ar 
pašvaldībām sekmīgi varētu ie-
viest dzīvē. Tamāra Pavlova

Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolas

projektu koordinatore 

Katvaru internātpamatskolai  55

Vakara gaitā tika pāršķirstītas 
skolas vēstures grāmatas lappu-
ses. Šajos 55 gados skolu vadī-
juši vairāki direktori, kopš 2005. 
gada – Iveta Tirzīte. Direktore 
iepazīstināja klātesošos ar nozī-
mīgākajiem notikumiem, kas ri-
sinājušies skolā kopš iepriekšē-
jās jubilejas. Direktore uzsvēra, 
ka skolas durvis ir atvērtas gan 
draugiem, gan jaunām idejām. 
Savukārt skolas darbinieki, sa-
kot viņai paldies par paveikto, 
Ivetu nosauca par savu kapteini 
un vēlēja tikpat sekmīgi vadīt 
šo kuģi arī turpmāk. Bez tam 
skolas kolektīvs bija sarūpējis 
dāvanas visiem bijušajiem sko-
las pedagogiem un darbinie-

kiem – skolēnu darinātos koka 
gredzenus.  Starp katvariešu 
apgredzenotajiem tovakar bija 
arī kādreizējais skolas direktors 
Aivars Tomiņš. Šajā vakarā skolu 
sveica Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs M.Beļaunieks, 
Limbažu fonda valdes priekšsē-
dētāja S.Lielmane. Tāpat katva-
riešus sumināja  izglītības iestā-
žu pārstāvji un draugi. Jubilejas 
svinīga daļa izskanēja ar skolas 

himnu „Tikai tā...” 
Katvaru internātpamatsko-

las kolektīvs izsaka pateicību  
Limbažu novada pašvaldībai, 
Limbažu novada izglītības pār-
valdei, laikrakstam „Auseklis”, 
TV Limbaži, N.Bomja maiznīcai 
„Lielezers”  un  Indrai Ābelei. 

Anita Viziņa- Nīlsena 
Katvaru internātpamatskolas 

direktora vietniece audzināšanas 
darbā 
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Jau sesto gadu 
ar raitiem soļiem 
pie mums tuvo-
jas pasākums 
„Gada Jaunietis 
2014”. Limbažu 
jauniešiem šis ir ļoti 
nozīmīgs laiks, jo 
visu gadu jaunieši 
ir strādājuši pie 
saviem talantiem, 
pilnveidojuši sevi, 
nu ir pienācis laiks 
tos apbalvot un 
celt slavas saulītē. 
Limbažu novada 
Jauniešu dome šī 
gada 12. decembrī 
rīko svinīgo 
apbalvošanas 
ceremoniju „Gada 
Jaunietis 2014”, lai 
Limbažu novada 
jaunieši tiktu 
godināti par lietām, 
ko viņi paveikuši 
visdažādākajās 
jomās!

Piedalies aptaujā par ielas nosaukumu!
Tranzītielas būvniecība tuvojas noslēgumam, tādēļ Limbažu 

novada pašvaldība aicina iedzīvotājus piedalīties aptaujā par 
jaunās ielas nosaukumu.

Lūdzam sūtīt priekšlikumus par jaunās tranzītielas nosaukumu 
līdz 2015.gada 12.janvārim Limbažu novada pašvaldībai (Rīgas 
ielā 16, Limbažos, Limbažu novads, LV-4001) vai e-pasta ziņoju-
mā marita.muceniece@limbazi.lv

2,031 km garā tranzītiela Limbažu pilsētā savieno Rīgas ielu 
un K.Barona ielu. Patlaban turpinās topošās ielas teritorijas lab-
iekārtošana un apgaismojuma ierīkošana. Tranzītielu ekspluatā-
cijā paredzēts nodot 2015.gada janvāra beigās.

Pašvaldība aicina novadniekus piedalīties 
konkursā “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums”

Lai Limbažu novada vizuālais noformējums radītu svētku no-
skaņu Ziemassvētkos, kā arī lai veicinātu uzņēmēju un iedzīvo-
tāju aktīvu līdzdalību novada svētku noformējuma veidošanā, 
Limbažu novada pašvaldība no 1. decembra izsludina konkursu 
“Skaistākais Ziemassvētku noformējums”. 

Konkursam jāpiesakās līdz 15. decembrim (ieskaitot) Klien-
tu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 1. stāvā vai pa tālruni 
64023003, e-pasta adrese: dome@limbazi.lv. Pieteikumā obli-
gāti jānorāda objekta nosaukums (dzīvojamā māja, veikals, uz-
ņēmums, skola u.c.), adrese, kontaktpersona un kontakttālrunis.

Ar konkursa nolikumu aicinām iepazīties Limbažu novada mā-
jaslapā www.limbazi.lv.

Konkursā var piedalīties ikviena Limbažu novada juridiskā un fi-
ziskā persona ar Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu 
tirdzniecības un pakalpojumu iestāžu, uzņēmumu, mācību iestāžu, 
dzīvojamo māju un citu ēku fasādēs, sētās, pagalmos un skatlogos.  
 
Vērtējumā tiks ņemta vērā noformējuma atbilstība Ziemassvēt-
ku noskaņai, idejas oriģinalitāte, materiālu pielietojums un krāsu 
risinājums, noformējuma saderība ar ēkas arhitektūru un apkār-
tējo vidi, tīrība un kārtība objektā un tam pieguļošajā teritorijā.

Konkursa vērtēšanas komisija objektus vērtē no 2014.
gada 16.decembra līdz 2014.gada 19.decembrim, iedalot trīs 
kategorijās: 

• privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums;
• uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums;
• pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību ēku noformējums.
Konkursa vērtēšanas komisijas vērtēs  arī konkursam nepie-

teiktos objektus, ja to noformējuma izpildījums rada īpašu Zie-
massvētku noskaņu, ir mākslinieciski augstvērtīgs un uzlabo no-
vada apdzīvoto vietu vizuālo kvalitāti.

Konkursa uzvarētāji privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju noformējuma un uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku no-
formējuma kategorijās tiks apbalvoti ar naudas balvām:  par 
1.vietu piešķirot 220,00 EUR;  par 2.vietu -  150,00 EUR;  par 
3.vietu -  75,00 EUR.

Privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējuma 
un uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējuma kategorijās 
katrā tiks piešķirtas trīs veicināšanas balvas, - katra  50,00 eiro 
apmērā.

Kategorijā – pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību ēku no-
formējums tiks piešķirti Limbažu novada pašvaldības Pateicības 
raksti. 

Konkursa uzvarētāji un labāko noformējumu autori tiks sumi-
nāti un informācija publicēta plašsaziņas līdzekļos.

Limbažu novada 
tūrisma uzņēmēju 
gada pārskata 
sanāksme

2014. gada 16. decembrī 
plkst.14.00-18.00 Limbažu no-
vada pašvaldības ēkā (Rīgas ielā 
16) Limbažu novada tūrisma in-
formācijas centrs aicina novada 
tūrisma uzņēmējus uz tikšanos. 
Darba kartībā informācija par 
aktualitātēm tūrisma nozarē 
novadā, Vidzemes reģionā un 
Latvijā. Atskatīsimies uz 2014. 
gadā paveikto un pārrunāsim 
2015. gada ieceres. Pieteikša-
nās dalībai pa e-pastu vai tele-
foniski līdz 15.decembrim!

Limbažu novada tūrisma 
informācijas centrs

tālr.:64070608
e-pasts: tic@limbazi.lv

www.visitlimbazi.lv

Ar 2014.gada 1.novembri ir 
pieņemti grozījumi likumā 
„Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos”, kuru pamatā ir 
jaunas kārtības noteikšana 
darījumiem ar lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi. 

Īsumā par 27. novembrī Limbažu 
novada domes sēdē pieņemtajiem 
lēmumiem. 

Deputāti apstiprināja noteikumu 
„Par Limbažu novada pašvaldības kul-
tūras centru klasifikāciju” projektu.  
Noteikumu mērķis ir izveidot vienotu 
Limbažu novada pašvaldības kultūras 
centru klasifikāciju pēc kultūras centru 
darbību raksturojošiem rādītājiem, 
kas ir vienlīdzīgi, pamatoti, pārbaudā-
mi un izmērāmi. Atbilstoši klasifikācijai 
Limbažu novadā ir viens novada līme-
ņa kultūras centrs – Limbažu kultūras 
nams. Savukārt vietēja līmeņa kultū-
ras centri iedalās divās grupās: 1.grupā 
– Pāles kultūras nams, Limbažu pagas-
ta sabiedriskais centrs „Lādes Vīto-
li”, bet 2.grupā – Viļķenes, Pociema, 
Umurgas kultūras nami, kā arī Sporta 
un kultūras centrs „Vidriži” un Skultes 
kultūras integrācijas centrs.

• • •
Atbalstīja ieceri nodrošināt pava-

doņus skolēnu autobusos. Izglītības 
nodaļai sadarbībā ar pagastu pārval-

Domes sēdes lēmumu apskats

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa aktualizācija

Likuma grozījumi izvirza no-
teiktas prasības tām personām, 
kuras vēlas pirkt lauksaimnie-
cībā izmantojamo zemi, kā arī 
nosaka, kurām personām ir 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes pirmpirkuma tiesības un 
kādā secībā šīs pirmpirkuma tie-
sības ir izmantojamas. Likuma 
grozījumi arī nosaka maksimālo 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes platību, kas var piede-
rēt vienai fiziskai vai juridiskai 
personai. Izvērtējot noslēgtos 
darījumus ar lauksaimniecības 
zemi pēc 1.novembra, Limbažu 
novada pašvaldība ir secinājusi, 
ka daudziem nekustamo īpašu-
mu īpašniekiem ir neaktualizēti 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi, kas pircējiem var paildzi-

nāt šo darījumu reģistrēšanu 
Valsts vienotajā datorizētajā 
zemesgrāmatā. Piemēram, tiek 
pārdots zemes gabals, kura pla-
tība ir 12.0 ha, no kuriem 10.5 
ha ir meža zeme, pārējā zemes 
platība 1.5 ha ir pļava. Zemes 
gabala nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis VZD Kadastra 
informācijas sistēmā ir zeme, ku-
ras galvenā izmantošana ir lauk-
saimniecības zeme (kods 0101). 
Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi īpašnieks meža zemei uz 
mežsaimniecisko izmantošanu 
(kods 0201) nav aktualizējis. Ja 
šis nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis būtu bijis aktualizēts 
VZD Kadastra informācijas sistē-
mā, darījumu veicējiem nebūtu 
jāsniedz iesniegums pašvaldības 
darījumu ar lauksaimniecības 
zemi izvērtēšanas komisijai par 
darījuma izvērtēšanu un jāgaida 
izziņa no pašvaldības par atļau-
ju iegādāties lauksaimniecības 
zemi, kas dabā ir meža zeme.

Savukārt, Skultes pagastā ir ga-
dījumi, kad apbūves zemes gaba-

lam 0.06 ha platībā ir nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – lauk-
saimniecības zeme (kods 0101), 
kaut pēc teritorijas plānojuma 
jābūt dzīvojamo māju apbūves 
zemei ( kods 0601) vai neapgūtai 
dzīvojamo māju apbūves zemei 
(kods 0600). Zemes īpašnieks to 
nav aktualizējis. Problēma rodas 
tad, kad darījumu veicēji – zemes 
pārdevēji Skultes pagasta dārzu 
masīvos- vēlas pārdot zemi pircē-
jiem, kuri nav LR un ES pilsoņi. Tad 
pārdevējam jāaktualizē nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis, 
jāiesniedz iesniegums pašvaldībā 
un jāgaida, kamēr tiks pieņemts 
lēmums par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa maiņu. Tikai 
pēc tam to aktualizēs VZD Kadas-
tra informācijas sistēmā un tad 
darījumu varēs reģistrēt Valsts 
vienotajā datorizētajā zemesgrā-
matā atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. Tāpēc ai-
cinām nekustamā īpašuma īpaš-
niekus laicīgi pārskatīt un izvēr-
tēt savu zemes gabalu noteiktos 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus. 

Līga Viļčinska
Limbažu novada pašvaldības

Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas vadītāja

žu un izglītības iestāžu vadītājiem iz-
skatīšanai decembra komitejas sēdē 
gatavo priekšlikumus par pavadoņu 
skolēnu autobusos nodrošināšanu.

• • •
Izveidoja Limbažu novada medību 

koordinācijas komisiju un apstipri-
nāja komisijas nolikuma projektu. 
Komisijas mērķis ir veicināt mednie-
ku, zemnieku, Valsts meža dienesta, 
Lauku atbalsta dienesta, Limbažu 
novada pašvaldības savstarpējo ko-
munikāciju un sadarbību, efektīvi un 
profesionāli izvērtējot un izmeklējot 
medījamo dzīvnieku nodarītos postī-
jumus, identificētu draudus, vienotos 
par preventīvajiem pasākumiem un 
pasākumiem postījumu un to seku ie-
robežošanai vai likvidēšanai Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā.

• • •
Apstiprināja Limbažu novada 

pašvaldības konkursa „Skaistākais 
Ziemassvētku noformējums 2014” 
nolikumu un izveidoja  vērtēšanas ko-
misiju. Pērn konkurss norisinājās tikai 

Limbažu pilsētā, bet šogad aicināti ie-
saistīties visa novada iedzīvotāji. Pie-
teikšanās konkursam līdz 15.decem-
brim. Konkursa nolikumu pieejams 
www.limbazi.lv.

• • •
Apstiprināja Limbažu novada paš-

valdības 2014.gada 27.novembra 
saistošo noteikumu „Limbažu novada 
pašvaldības kapsētu uzturēšanas no-
teikumi” projektu, kas nosaka pašval-
dības īpašumā vai apsaimniekošanā 
esošo kapsētu uzturēšanas, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas, apbedīša-
nas, kapličas izmantošanas kārtību, 
kapsētas apsaimniekotāja un pārziņa 
tiesības un pienākumus.  Saistošie no-
teikumi nosūtīti Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai atzinu-
ma saņemšanai un stāsies spēkā pēc 
to publicēšanas izdevumā „Limbažu 
Novada Ziņas”.

• • •
Apstiprināja otrās izsoles sākumce-

nu un izsoles noteikumus pašvaldības 
nekustamajiem īpašumiem Katvaru 

pagastā „Priedes Nr.7” un „Pociema 
Bitītes”, kā arī izsoles sākumcenu un 
noteikumus zemes gabalam „Cirtumi 
19” Umurgas pagastā. Plašāka infor-
mācija par izsolēm pieejama www.
limbazi.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

• • •
Izveidoja darījumu ar lauksaim-

niecības zemi izvērtēšanas komisiju. 
Saskaņā ar grozījumiem likumā „Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos”, 
personām, kuras vēlas iegūt īpašu-
mā lauksaimniecības zemi, jāiesniedz 
pašvaldībā iesniegums, norādot 
lauksaimniecības zemes turpmākās 
izmantošanas mērķi, jāpievieno darī-
juma akts un dokumenti, kas apliecina 
personas tiesības iegūt īpašumā lauk-
saimniecības zemi. Komisija uzraudzīs 
ar lauksaimniecības zemi veikto da-
rījumu tiesiskumu un mēneša laikā 
lems par tiesībām iegūt lauksaimnie-
cības zemes īpašumā. Lai darījumu 
reģistrētu zemesgrāmatā, būs nepie-
ciešams pirkuma līgums un pašval-
dības izziņa par tiesībām iegādāties 

lauksaimniecības zemi.
• • •

Konceptuāli atbalstīja ieceri par ie-
spējamo Staiceles pilsētas un pagasta 
teritorijas pievienošanos Limbažu no-
vadam. Limbažu novads 14.11.2014 
saņēma 5 Alojas novada domes de-
putātu: Jāņa Bakmaņa, Agra Rubeņa,  
Andas Timermanes, Ineses Bites un 
Gundara Karlsona iesniegumu par ie-
spējamo Staiceles pievienošanu Lim-
bažu novadam.

• • •
Konceptuālais atbalsts šajā situāci-

jā vērtējams kā Limbažu pašvaldības 
piekrišana novada teritorijas papla-
šināšanai. Tas ir sākums diskusijai sa-
biedrībā, jo vispirms lēmums par pie-
vienošanos un teritorijas grozījumiem 
jāpieņem Alojas novada domei. 

Ar šiem un vēl citiem lēmumiem 
aicinām iepazīties Limbažu novada 
mājaslapā www.limbazi.lv.

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Nodibinājumam „Limbažu fonds” šis gads bijis ļoti darbīgs un 
sniedzis gandarījumu. Lai palīdzētu četru novadu – Limbažu, 
Salacgrīvas, Alojas un Krimuldas – maznodrošinātiem cilvēkiem, 
fonds piesaistījis finansējumu dažādu labdarības projektu 
ietvaros, tostarp, „Paēdušai Latvijai”, „Maizes rieciens”, „Skolas 
soma” un citos, stiprinājis attiecības ar ziedotājiem un organizējis 
labdarības akcijas konkrētiem mērķiem, attīstot iedzīvotāju 
izpratni par labdarību. Dažādās aktivitātēs izdevies pamudināt 
cilvēkus pašiem iesaistīties savu problēmu risināšanā, atjaunojot 
ticību savām spējām, dodot ierosmi un piemēru to darīt arī citiem.

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā (Limba-
žos, Rīgas ielā 16), no 13. līdz 27.decembrim būs aplūkojama 
Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas fotog-
rāfijas specializācijas 3.kursa studentes Rūtas Mantiņas kvali-
fikācijas darbu izstāde „Pārlapotie Limbaži”.

25.novembrī Limbažu sporta hallē notika Limbažu, Salacgrīvas 
un Alojas novadu skolu 4.-5. klašu jeb 2003.-2004.g.dz. skolēnu 
sacensības tautas bumbā. Sacensībās piedalījās 174 dalībnieki no 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas, Pāles pamatskolas, Umurgas 
pamatskolas un Lādezera pamatskolas, kā arī Limbažu sākumskolas, 
Alojas Ausekļa vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas, Salacgrīvas 
vidusskolas un Staiceles vidusskolas. Pamatskolu grupā piedalījās 7 
zēnu un 5 meiteņu komandas, savukārt vidusskolu grupā 6 zēnu un 
4 meiteņu komandas.

Aizvadītas skolu sacensības tautas bumbā

Spēles notika uz 4 laukumiem, 
un komandas savā grupā tikās 
katra ar katru. Sacensību dalīb-
nieki spēlēja azartiski un priecā-
jās par katru gūto punktu, kas tu-
vināja uzvarai, savukārt liels bija 
pārdzīvojums, spēli zaudējot.

Pamatskolu grupā zēnu kon-
kurencē uzvaras laurus plūca 
Lādezera pamatskolas 1. koman-
da, kurā spēlēja Raivo Gertners, 
Brendons Brajens Legzdiņš, Mi-
kus Dubrenieks, Artūrs Mago-
ne, Edvards Arums, Alvis Rozītis 
un Daniels Gailis. 2.vietu izcīnīja 
Pāles pamatskolas 1.komanda, 
kuru pārstāvēja  Jānis Bērziņš, 
Dāvis Miščenkovs, Adrians Vik-
tors Šeikins, Emīls Zeltiņš, Ro-
berts Krogzems Vasiļjevs, un 
Raivis Lapiņš. 3.vietā ierindojās 
Umurgas pamatskolas koman-
da – Rimants Ulmis, Ričards 
Freivalds, Markuss Elvis Ozoliņš, 
Kristaps Kārlis Cīrulis, Ričs Kalītis, 

Sandis Magonis, Rojs Valeinis.
Pamatskolu meiteņu grupā 

1.vietu izcīnīja Umurgas pamat-
skolas komanda, kurā spēlēja 
Ance Krūmiņa, Laura Smirnova, 
Rendija Sprinģe, Daniela Kristiāna 
Saleniece, Keita Brivņa, Elvita Du-
kule, Adriana Trušinska. 2.vietu 
ieguva Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas komanda – Benita 
Cine, Līga Daunaroviča, Krista 
Elza Čuličoka, Sannija Meisija 
Ērmane, Estere Hmeļinska, Ieva 
Klusa, Betija Ķezbere un Agija Zei-
ļuka. 3.vietā Vidrižu pamatskolas 
komanda, kurā spēlēja Zanda Plit-
niece, Betija Luīze Mieze, Undīne 
Veidemane, Krista Kristiāna Kar-
lāne, Amanda Beņķe, Magdalēna 
Jefuni un Estere Vilmane.

Vidusskolu grupā zēniem 
pārliecinoši uzvarēja Limbažu 
sākumskolas 1.komanda, kuru 
pārstāvēja Roberts Rudzītis, Ro-
berts Zareckis, Mārtiņš Bērziņš, 

Mikus Cīrulis, Filips Seinass, Ar-
mands Baumanis, Emīls Īle un 
Aleksis Dusalijevs. 2.vietu izcīnīja 
Salacgrīvas vidusskolas komanda 
– Aleksis Goba, Ņikita Bobovičs, 
Mārtiņš Pēteris Jirgensons, Emīls 
Meļķis, Rolands Zēģelis, Arvils 
Cielavs, Rinalds Miksons, Edgars 
Veinbergs. 3.vietu ieguva Alojas 
Ausekļa vidusskola – Markuss 
Ķirsis, Edgars Irbe, Andreass Meļ-
ņičenko, Edvards Kaļva, Renārs 
Rumjancevs, Miks Rjabinovs, Hel-

vis Veinbergs, Endijs Pļaviņš un 
Harijs Liepiņš.

Vidusskolu meiteņu komandu 
konkurencē uzvaru guva Limba-
žu sākumskola – Rēzija Špone, 
Sammera Pojarkova, Krista Galī-
te, Marika Kaufmane, Anete Elī-
za Elksne, Santa Garklāva, Kerija 
Jeseljone, Laura Sproģe, Rebe-
ka Annemarija Rebaine. 2.vietu 
ieguva Limbažu 3.vidusskolas 
komanda, kurā spēlēja Katrīna 
Kudule, Gabriela Saulīte, Kitija 

Zaula, Elizabete Zommere, Liāna 
Lapiņa, Alise Medne, Amanta Pļa-
viņa, Mega Sokolova un Evelīna 
Lasmane. 3.vietu izcīnīja Alojas 
meitenes – Rūta Kaļva, Kristīne 
Oinaskova, Paula Rozenbauma, 
Oksana Šabane, Krista Fiļipova, 
Agnese Laksberga, Megija Upat-
niece, Marika Ududa un Marta 
Miksone. 

Līva Tauriņa 
Limbažu un Salacgrīvas novadu  

sporta skolas metodiķe

Foto izstāde „Pārlapotie Limbaži”

Projektā tiek atspoguļotas 
izmaiņas Limbažu pilsētvidē 
un tās iedzīvotājos. Katrā fo-
togrāfijā tiek attēlots kāda 
cilvēka stāsts, kurš ne tikai 
fiksēts fotogrāfijā, bet tiek pa-
pildināts ar cilvēka notikumu 
stāstu, kurš palīdzēs skatītā-
jam pilnīgāk sajust vēstījumu, 
ko vēsta uzņemtā fotogrāfija. 
Fotogrāfijas uzsvars tiek likts 
nevis uz urbāno ainavu, bet 
caur fotogrāfijām atklātajiem 
cilvēku stāstiem. Fotogrāfija 
kalpo kā starpnieks starp per-
sonu, kas redzama fotogrā-
fijā, un skatītāju, kas aplūkos 

fotogrāfijas. Kā starpnieks, 
kurš liks skatītājam domāt un 
sajust to, ko vēlas pastāstīt cil-
vēks fotogrāfijā.  

Visi interesenti īpaši aicināti 
apmeklēt izstādes atklāšanas 
pasākumu Limbažu novada 
pašvaldības administratīvajā 
ēkā, Limbažos, Rīgas ielā 16, 
13. decembrī, plkst.17.00.

Atbalstītāji: Limbažu nova-
da dome, SIA „Baltijas Foto 
serviss”, biedrība „Limbažu 
filcs”, LKA Latvijas Kultūras 
koledža. 

Rūta Mantiņa 
Izstādes autore

“Limbažu fonds” sniedz palīdzību un aicina ziedot

Šogad nodibinājums «Limbažu 
fonds» Lādezerā atklāja Labda-
rības namiņu, kurā tiek glabātas 
un sašķirotas dažādas saziedo-
tās lietas, lai tās pēc tam nodo-
tu novadu iedzīvotājiem. Šobrīd 
pieejamas 7 elektriskās plītiņas, 
gāzes plīts, virtuves skapīši, koka 
galds, televizors, paklājs, 7 ruļ-
ļi tapetes un bērnu apģērbs un 
apavi. Šīs lietas var saņemt četru 
novadu iedzīvotāji, kuriem kāda 
no sadzīves lietām ir ļoti nepie-
ciešama, bet nav iespēju to ie-

gādāties. “Limbažu fonds” aicina 
cilvēkus, kuriem mēbeles, sadzī-
ves tehnika, remontmateriāli vai 
citas lietas kļuvušas nevajadzī-
gas, bet vēl ir lietojamas un var 
noderēt kādam citam, nodot tās 
Labdarības namiņā, tādējādi ne 
vien palīdzot līdzcilvēkiem, bet 
arī saudzējot vidi. Svarīgi, lai zie-
dotās lietas nonāktu pie saviem 
īstajiem saimniekiem, kuriem 
tās patiešām nepieciešamas, 
tāpēc “Limbažu fonds” izveido-
jis sarakstu ar saziedotajām un 

Labdarības namiņā pieejamām 
mantām. Tas atrodams fonda 
mājaslapā www.limbazufonds.lv. 
Lai noorganizētu lietu nodo-
šanu vai saņemšanu, lūgums 
iepriekš sazināties ar nodibinā-
juma vadītāju Spīdolu Lielmani 
pa tālr.29466955 vai e-pastu: 
spidola.lielmane@gmail.com. 
Tuvojoties gada nogalei, „Lim-
bažu fonds” saka paldies ziedo-
tājiem, atbalstītājiem un visiem, 
kas palīdzējuši īstenot fonda 
mērķus – palīdzēt mazaizsargā-
tām cilvēku grupām un uzlabot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti, mu-
dinot viņus aktīvi darboties pa-
šiem. 

Projektu finansiāli atbalsta Is-
lande, Lihtenšteina un Norvēģija

Līva Tauriņa,
Nodibinājuma „Limbažu fonds” 

projekta „Limbažu fonda darbības 
pilnveidošana” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2. līdz 4.decembrim Limbažu novada pašvaldībā oficiālā vizītē viesojās sadraudzības pašvaldības 
– Luņiņecas rajona pašvaldības (Baltkrievija) delegācija. Vizītes laikā norisinājās pašvaldību pārrunas 
par sadarbību 2015.gadā, kā arī tika apmeklēti  Limbažu novada uzņēmumi  un izglītības iestādes. 

Luņiņecas rajona pašvaldības delegācijas vizīte Limbažu novadā

Oficiālās tikšanās laikā gan 
Limbažu novada pašvaldības, 
gan Luņiņecas rajona pašvaldī-
bas pārstāvji īsumā pastāstīja 
par savas pašvaldības darbu. Tā-
pat viesi pastāstīja par izglītības 
sistēmu, kuras apjomu  Luņiņe-
cas rajonā raksturo, piemēram, 
izglītības iestāžu skaits 78 skolas 
un 38 pirmsskolas izglītības ies-
tādes, kā arī par dažādām valsts 
atbalsta programmām  ģime-
nēm. Viesi no Baltkrievijas pau-
da ieinteresētību sadarboties 
ar Limbažu novada pašvaldību 
kultūras jomā. 

Limbažu novada pašvaldība 
izteica priekšlikumu par nāka-
majā gadā plānotu projektu. 

Pašvaldību pārstāvji pārrunāja 
iespējas rīkot bērnu vasaras no-
metnes, sadarbojoties ar Volho-
vas pašvaldību Krievijā. Trīspu-
sējās sadarbības projekta iecere 
veidojās septembrī, kad, atro-
doties vizītē Volhovā, Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Māris Beļaunieks vienojās par 
radošo nometņu rīkošanu bēr-
niem, piedāvājot nodarbības 
mūzikā, mākslā un teātra spēlē. 
Sarunā piedalījās arī Limbažu 
mūzikas skolas direktors Viktors 
Ņikandrovs, Limbažu mākslas 
skolas direktore Sandra Lagzdi-
ņa un Ausekļa Limbažu teātra 
režisore Inta Klaniņa. Limbažu 
novadā nometne norisināsies 

Katvaru internātpamatskolā. 
Kā uzsvēra Luņiņecas delegāci-
jas vadītājs, deputātu padomes 
priekšsēdētājs Viktors Rafalo-
vičs, interese par sadarbības 
veidošanu ir un tagad nepiecie-
šams vienoties par tehniskiem 
jautājumiem saistībā ar nomet-
ņu organizēšanā. V.Ņikandros 
un I.Kalniņa aicināja sadrau-
dzības pašvaldības pārstāvjus 
piedalīties arī citos nākamgad 
plānotajos pasākumos: Starp-
tautiskajā akordeonistu festivā-
lā un Starptautiskajā amatier-
teātru festivālā Spēlesprieks.

Vizītes laikā Limbažu nova-

da pašvaldībā Luņiņecas rajo-
na pašvaldības delegācija ap-
meklēja koka māju ražotni SIA 
„Super Bebris”, SIA „N.Bomja 
maiznīcu „Lielezers””, storu 
audzētavu un biogāzes koģe-
nerācijas staciju, kā arī Limba-
žu novada ģimnāziju, Katvaru 
internātpamatskolu, Vidrižu 
pagasta izglītības iestādes un 
sporta un kultūras centru. Vēl 
delegācija apmeklēja Igates pili 
un Dzīvā sudraba muzeju.

Sadarbības līgums starp Lim-
bažu novada pašvaldību un 
Luņiņecas rajona pašvaldību 
Baltkrievijā noslēgts 2012.gada 
maijā.

Šā gada 14.-15.maijā Limbažu 
novada pašvaldība un Limbažu 
novada uzņēmēji oficiālā vizī-

tē apmeklēja Luņiņecas rajona 
pašvaldību, lai veidotu ciešā-
kus ekonomiskos sakarus starp 
uzņēmumiem, kā arī sekmētu 
pieredzes un zināšanu apmaiņu 
starp pašvaldībām. Vizītes lai-
kā Limbažu novada pašvaldības 
delegācija tikās ar Luņiņecas ra-
jona pašvaldības un izpildkomi-
tejas vadību, kā arī iepazinās ar 
Luņiņecas rajona uzņēmumiem.

Luņiņecas rajons atrodas 
Brestas apgabalā Baltkrievi-
jā, un tas dibināts 1940.gada 
15.janvārī. Teritorija – 2 700 
km2. Rajonā ir 79 000 iedzīvotā-
ji, no tiem 24 000 dzīvo Luņiņe-
cas pilsētā.  

Agrita Vītola 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbaži
Limbažu kultūras namā

13. decembrī plkst.19.00 Ausekļa 
Limbažu teātra 130 gadu jubilejas 
balle “Šo kausu es ceļu par ….” Spē-
lēs grupa “Novadnieki” (Sigulda).  
Ieejas maksa 5.00 EUR. Līdzi 
ņemt groziņu. Vietas pie galdi-
ņiem lūdzam pieteikt savlaicī-
gi Limbažu kultūras nama kasē 
(tālr.64070802).

14. decembrī plkst.14.00 Dau-
manta Kalniņa koncerts

18. decembrī no plkst.10.00 Re-
presēto apvienības Ziemassvētku 
pasākums

19. decembrī plkst.20.00 Jampa-
drača Ziemassvētki

20. decembrī plkst.18.00 Lim-
bažu kultūras nama pašdarbnieku 
Ziemassvētku koncerts

27. decembrī plkst.19.00 Vecga-
da balle – spēlē grupa „Jūrkant”. 
Ieejas maksa: 7.00 EUR

31. decembrī no plkst.23.30 Pa-
sākums Baumaņu Kārļa laukumā. 
Uzrunas, laba vēlējumi. plkst.00.00 
Salūts!

Limbažu Galvenā bibliotēkā
18. decembrī plkst.18.00 LGB 

pasākumu ciklā “Mūsu viesis” li-
terāra tikšanās ar rakstnieku un 
žurnālistu, grāmatas „11 stāsti par 
vīriešiem” autoru Aivaru Kļavi Lim-
bažu Galvenās bibliotēkas  lasītavā 
(Limbažos, Rīgas ielā 9)

Izstādes
No 1. – 31. decembrim gadskārtu 

ieražu cikla izstāde „Tāli zvani, klu-
sas ilgas, rokā smaržīgs egļu zars…” 

No 4. decembra Jauno grāmatu 
dienas (JGD) jaunieguvumu – daiļ-
literatūras un nozaru literatūras 
izstāde

Tikšanās interešu grupās
16. decembrī plkst.16.00 LGB uz 

trešo tikšanos aicina tos, kuriem 
ir interese par rakstniecību,  paši 
raksta dzeju, stāstus u.c. (Limba-
žos, Rīgas ielā 9)

“Literātu un ievērojamu cilvēku 
dzīves pieturzīmes” 

(Limbažos, Rīgas ielā 9)
1. decembrī – rakstniekam, žur-

nālistam Pāvilam Rozītim - 125 
(1889-1937)

5. decembrī  – dzejniekam Aiv-
aram Neibartam – 75 (1939-2001)

15.  decembrī – rakstniecei Evai 
Mārtužai  – 60 (1939)

16. decembrī – dzejniekam Le-
onam Briedim – 65 (1949)

19. decembrī – dzejniekam Vilim 
Cedriņam -  100 (1914-1946)

25. decembrī – valodniekam, 
etnogrāfam, folkloristam Pēterim 
Šmitam - 145 (1869-1938)

Eiropas Savienības informācijas 
punkts 

(Limbažos, Rīgas ielā 9, tālrunis 
64070747, e-pasts lasitaju_apkal-
posana@limbazi.lv)

Grāmatas, bukleti un citi infor-
mācijas resursi par Latvijas integrā-
ciju ES un procesiem ES.

Uzziņas par Eiropas Savienību.
Konsultācijas un apmācības par 

informācijas avotiem Eiropas Sa-
vienības jautājumos.

Datu bāze “Nozare.lv” un aktuā-
lākā Eiropas Savienības nozares 
informācija.

Bezmaksas datori ar interneta 
pieslēgumu.   

Literatūras izstāde “Latvija gata-
vojas prezidentūrai Eiropas Savie-
nības Padomē”

Informatīva izstāde   „Jaunākais 
par Eiropas Savienību”

Apmācības
(Limbažos, Zāles ielā 8, pieteik-

šanās, zvanot pa tālruni 29479811, 
64070715 vai rakstot e-pastu uz 
kristine.kine@limbazi.lv): 

Pamatprasmes darbam ar dato-
ru un internetu;

Praktiskas lietas darbā ar datoru;
Limbažu un Alojas novadu bib-

liotēku elektroniskā kopkataloga 
izmantošana;

E-komercijas pakalpojumu iz-
mantošana internetā;

Angļu sarunvaloda elementāram 
līmenim (ar priekšzināšanām);

Krievu sarunvalodas pēcpusdie-
nas (ar priekšzināšanām).

Profesionālie pasākumi 
bibliotekāriem: 

12. decembrī -  Limbažu un Alo-
jas novadu publisko un skolu bib-
liotēku darbinieku gada noslēguma 
seminārs Lādes Vītolos, patriotiskā 
konkursa uzvarētāju apbalvošana 

Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrs

12. decembrī plkst.18.00 Svinīgs 
pasākums „Gada jaunietis”

15. decembrī plkat.14.00 Zie-
massvētku tirdziņš, sarīkojums pie 
eglītes Limbažu BJC „Maisam gals 
vaļā”

17. decembrī plkst.18.00 Zie-
massvētku sarīkojums bērnu kluba 
„Kripatiņi” audzēkņiem

20. decembrī plkst.11.00 Zie-
massvētku sarīkojums vokālās gru-
pas „Pogas” audzēkņiem „Ziemas-
svētkus gaidot”

21. decembrī plkst.13.00 Zie-
massvētku sarīkojums bērnu kape-
las „Eži” audzēkņiem

22. decembrī plkst.11.00 Sarīko-
jums pie eglītes pilsētas bērniem, 
kuri neapmeklē bērnu dārzu „Zie-
massvētki sabraukuši”

25. decembrī plkst.18.00 Sudra-
ba ziemassvētku koncerts Limbažu 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā

29. decembrī plkst.14.00 Lim-
bažu BJC darbinieku Ziemassvētku 
pasākums

Limbažu Bērnu bibliotēka
Izstādes 
Limbažu fotokluba dalībnieka 

Ziedoņa Siliņa fotoizstāde  “Vasa-
ras pagarināšana”;

Skultietes Olgas Šišļaņikovas iz-
šuvumu – gleznu izstāde “Latviešu 
spēka zīmes 2014”;

Literatūras izstāde ziemas saul-
griežos  “ Svētki nāca svētījami “; 

No 8. decembra lasītavā lim-
bažnieka, sveču darinātāja Edgara 
Zeidmaņa bišu vaska sveču izstāde 
“Ziemassvētku dāvanas lieliem un 
maziem ”.

Pasākumi
Skaļās lasīšanas stundas – treš-

dienās no 15:00;
Turpinās lasīšanas veicināšanas 

programma “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2014”;

Decembra mēneša otrajā sest-
dienā (13. decembrī plkst.12.00) 
Limbažu Bērnu bibliotēkas lasītavā 
Limbažu fotokluba biedru tikšanās 
un nodarbība. Sekot informācijai 
Limbažu Bērnu bibliotēkas mājas 
lapā: www.limbazuberni.lv ; Intere-
sentus lūdzam rakstīt uz e-pastu : 
limbazufotoklubs@gmail.com 

Apmācības 
Apmācības bibliotēku tradicio-

nālo resursu izmantošanā. Galve-
nās tēmas: Kas ir bibliotēka? Kā 
veidojas krājums? Kā kļūt par la-
sītāju? Kādus žurnālus, spēles var 
izmantot bibliotēkā? Piedāvājam 
dažāda satura klausāmgrāmatas, 
pasakas.

Apmācības bibliotēku elektro-
nisko resursu izmantošanā. Gal-
venās tēmas: Publisko un skolu 
bibliotēku tīmekļa vietnes, katalogi 
un datubāzes. Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas katalogs un datubāzes. 
Grāmatu pasūtīšana, rezervēšana 
internetā.

Apmācīts un atbildīgs informā-
cijas tehnoloģiju lietotājs - mūsu 
visu drošības pamats. Galvenās tē-
mas: drošība un aizsardzība inter-
netā. Drošas un labi pārdomātas 
paroles. Fotoattēlu un informāciju 
publicēšana internetā. Daži no-
derīgi ieteikumi. Kur vērsties pēc 
palīdzības. Padomā, pirms ievieto 
internetā!

Pasākumiem un apmācībām pie-
teikties, zvanot uz tālruņiem: 

64070725, 64070734, 64070727,  
25654892

E-pasts: bernu_biblioteka@lim-
bazi.lv  

Limbažu Jauniešu centrā
Katra mēneša pirmā otrdiena 

plkst.16.00 Limbažu novada Jau-
niešu domes ikmēneša sanāksme

Katru otrdienu plkst.16.00 Lim-
bažu novada Jauniešu domes gru-
pu sanāksme

12. decembrī plkst.18.00 Svinīgs 
pasākums „Gada jaunietis”

15. decembrī plkst.16.00 Kulinā-
rijas pēcpusdiena – Piparkūkas

15.-18. decembrim plkst16.00 
Jauniešu centra dekorēšana 
svētkiem

18. decembrī plkst.16.00 Zie-
massvētki jauniešu centrā

22. decembrī plkst.16.00 Filmu 
vakars

Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

13. decembrī plkst.17.00 Latvijas 
Kultūras akadēmijas Latvijas Kul-
tūras koledžas fotogrāfijas specia-
lizācijas 3. kursa studentes Rūtas 
Mantiņas kvalifikācijas darbu iz-
stādes „Pārlapotie Limbaži” atklā-
šana. Izstāde apskatāma no 13.-27. 
decembrim.

Limbažu pagasts
Sabiedriskā centrā ,,Lādes Vītoli’’

Līdz 14. decembrim Jura Češ-
ļa vaļasprieka izstāde „Puzles”  
no 17. decembra Artura Auzera 
gleznu izstāde 

14. decembrī plkst.11.00 Adīša-
nas nodarbība - Pečvorka zeķes. 
Vada Liene Lipska. Dalības maksa: 
1,50 EUR

21. decembrī plkst.15.00 Zie-
massvētku koncerts ,,Visu tērpjam 
svētku rotā!’’ Muzicēs vokālais an-
samblis ,,Šurumburums’’ no Pāles. 
Vadītājs Egons Beitiks. Ieeja: bez 
maksas.
 
Lādezera pamatskolas zālē

19. decembrī plkst.18.00 Zie-
massvētku sarīkojums Limbažu 
pagasta pensionāriem. Priekš-
nesumus sniegs folkloras kopa 
,,Putni’’, grupa ,,Kokteilis’’ un 
teātra grupa ,,Lādiņš’’. Muzicēs 
Aivars Tomiņš. Vairāk informācija 
un pieteikšanās pa tālr.20281010 
(Sandra) 

20. decembrī plkst.18.00 Baltu 
klubs dāvā Ziemassvētku koncer-
tu. Piedalās vokāliste Anda Pelē-
ka Martin no Francijas, pianists 
Andrejs Bubinduss, Tīna Bērziņa-
ķeltu arfa. Ieeja: bez maksas.

27. decembrī plkst.22.00 Vecga-
da balle kopā ar grupu ,,Brīvdiena’’. 
Ieejas maksa: 3.00 EUR

Katvaru pagastā
14. decembrī 

plkst.16.00 pie Pociema kultūras 
nama Lielās egles iedegšana 

Pociema kultūras namā
14. decembrī plkst.10.00 Zie-

massvētku kausa izcīņa zolītē  
20. decembrī plkst.11.00 Pie 
Ziemassvētku eglītes gaidām 
pirmskolas vecuma bērnus  
21. decembrī plkst.13.00 Ziemas-
svētku eglītes pasākums senioriem  
27. decembrī Vidzemes pū-
tēju orķestru Dižkoncerts  
28. decembrī plkst.10.00 Ziemas-
svētku kausa izcīņas fināls zolītē 

Pociema bibliotēkā
22. decembrī plkst.11.00 radošā 

darbnīca „Poga pie pogas”
 

Viļķenes pagastā 
Viļķenes kultūras namā

9. decembrī plkst.17.30 Sāls 
darbnīca. 

14. decembrī plkst.16.00 Ziemas-
svētku ieskaņas koncerts „Mazu brīdi 
pirms...”

19. decembrī plkst.13.00 Ziemas-
svētku sarīkojums Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas audzēkņiem

22. decembrī plkst.14.00 Ziemas-
svētku sarīkojums senioriem

23. decembrī plkst.10.30 Eglīte pa-
gasta pirmsskolas vecuma bērniem, 
kuri neapmeklē bērnudārzu.

23. decembrī Pagasta vientuļo 
pensionāru apmeklējums - sveikšana 
Ziemassvētkos

10. janvārī plkst.22.00 Jaungada 
karnevāls

24. janvārī plkst.17.00 Senioru 
dziesmu un deju kopu draudzības 
koncerts „Sanāksim kopā un iedeg-
sim prieku”

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras namā

13. decembrī plkst.18.00 Umur-
gas amatiermākslas kolektīvu kon-
certs. Ieeja: 1,00 EUR. Pēc koncerts 
plkst.22.00 – 3.00 Balle, spēlēs grupa 
“TEQUILA BAND”. Biļešu Umurgas 
kultūras nama kasē iepriekšpārdoša-
nā 4,00 EUR, pasākuma vakarā 6,00 
EUR

18. decembrī plkst.18.00 Spēlfil-
ma „Modris”. Ieeja 1.00 EUR

4. janvārī plkst.15.00 Umurgas kul-
tūras namā Noras Bumbieres fonds 
piedāvā koncertu Zvaigznes dienā 
„Senas dziesmas jauno zvaigžņu 
mirdzumā”. 

Biļetes Umurgas kultūras nama 
kasē iepriekšpārdošanā 4,00 EUR, 
pasākuma dienā 7,00 EUR

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

13.decembrī plkst.17.00 teātra 
“Azarts” 10 gadu jubilejas pasākums. 

20.decembrī plkst.11.00 Ziemas-
svētku pasākums pirmsskolas vecu-
ma bērniem.

3. janvārī Pāles kultūras namā 
Jaungada karnevāls 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”
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Kultūras pasākumu kalendārs
Skultes pagastā

Līdz 6. janvārim – 
Zvaigznes dienai - pie  luterāņu 
baznīcas aplūkojams Latvijā lielākā 
Adventa vainags.  Līdz pat Ziemas-
svētkiem  Adventa vainaga pabeig-
šanā un rotāšanā aicināti piedalīties 
visi interesenti, bet jo īpaši bērni, 
jaunieši un ģimenes.

No 29. novembra līdz 1. janvārim 
fotokonkurss „Lielais Adventa Fo-
tomirklis” viss par un ap Adventa 
vainagiem, bet jo īpaši Latvijā lielā-
ko Adventa vainagu, kurš atrodas 
Skultē. 

Konkursa nolikums un informā-
cija: www.skultesbaznica.lv, www.
skulte.lv 

6. janvārī plkst.18.00 Zvaigznes 
dienas koncerts. Fotokonkursa „Lie-
lais Adventa Fotomirklis” uzvarētāju 
apbalvošana.

Skultes kultūras integrācijas 
centrā

18. decembrī plkst.10.00 Ziemas-
svētku pasākums pirmsskolas vecu-
ma bērniem ( kuri neapmeklē bērnu-
dārzu). Bērnus gaidīs Ziemassvētku 
vecītis, pasaku tēli un jautras rotaļas. 
Informācijas tālr.29107841

22.decembrī plkst.16.00 Aicinām 
pensionārus, satikties baltajos svēt-
ku ceļos, ar baltām un gaišām do-
mām sirdīs pie svētku eglītes. Līdzi 
ņemt nelielu „groziņu”, dāvaniņu 
(no 2 līdz 3 EUR vērtībā).

27. decembrī plkst.19.00 Gada 
nogales balle. Mīlestības, piparkūku 
un šokolādes smarža kopā ar skais-
tākajām Ziemassvētku melodijām 
Latviešu un franču valodās. Ineta 
Rudzīte un Sympathique koncertā 
“Eņģeļu pieskāriens”. Pēc koncer-
ta balle kopā ar grupu „Vēja runa”  
Pasākums pie galdiņiem. Pieteik-
ties un  biļetes iegādāties Skultes 
kultūras integrācijas centrā. Ieejas 
maksa 7.00 EUR Informācija pa 
tālruni- 26419301

Skultes bibliotēkā
Visu decembri būs skatāma no-

vadnieces Astras Tomsones izšūto 
gleznu izstāde ,,Caur puteni auļos...“

Trešdienās no plkst.8.00-10.00 
Konsultācijas un apmācība dar-
bam interneta vidē: e-pasts, 
rēķinu apmaksa, informācijas 
meklēšana u.c. Vēlams iepriekš 
pieteikties pa tālr.64065159 vai 
mob.tālr.28641220, vai skultes_
biblioteka@limbazi.lv. 

Vidrižu pagastā
Vidrižu Saieta namā

9.-15. decembrim (izņemot 13.,14. 
decembri) no plkst.11.00-17.00 no-
tiks vietējo amatnieku Ziemassvēt-
ku izstāde-tirdziņš. Iespēja iegādā-
ties jaukas Ziemassvētku dāvanas!

12. decembrī plkst.19.00  jauk-
tas koris “Zvīgzna” aicina uz 
“Citu tautu Ziemassvētkiem”  
20. decembrī plkst.14.00 pagasta 
pirmskolas vecuma bērnu Ziemas-
svētku eglīte „Aitiņas un rūķīšu 
Ziemassvētki”

21. decembrī plkst.13.00 Zie-
massvētku eglīte senioriem. Ieeja: 
5,50 EUR
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7. janvārī plkst.19.00 Limbažu evaņģēliski luteriskā 

baznīcā Rēzijas Kalniņas un Ulda Marhileviča Ziemas-
svētku koncerts, jaunā DVD un CD prezentācija „Mana 
roka tavējā”. Biļetes uz koncertiem nopērkamas „Bi-
ļešu Paradīzes” tirdzniecības vietās visā Latvijā, kā arī 
internetā.

Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļa rīko akciju no 1.- 
19.decembrim „Dāvā prieku otram…” Gaidīsim bērnu 
grāmatas, galda spēles, kancelejas preces.

Dāvanas varat nogādāt Limbažos, Zāles ielā 8, 2.stāvā, 
kontakttālrunis: 26668950.

SIA “Limbažu siltums” informē, ka Umurgas centrali-
zētās siltumapgādes teritorijā ar 2015. gada 01. janvā-
ri norēķins par patērēto siltumenerģiju tiks veikts pēc 
siltumenerģijas skaitītāju rādījumiem par patērētājām 
MWh (megavatstundām). Apstiprinātais 1 MWh tarifs 
EUR 56,02 +12 % PVN = EUR 62,74. 

Karstā ūdens uzsildīšanas cena pēc individuālo karstā 
ūdens skaitītāju rādījumiem EUR 7,38 (t.sk.. 12% PVN) 
par 1 m3 .

22. decembrī plkst.11.00 Limbažu bērnu un jau-
niešu centrā (Rīgas ielā 19, Limbažos) Limbažu no-
vada dome rīko Ziemassvētku pasākumu Limbažu 
pilsētas pirmsskolas vecuma bērniem līdz 5 gadu ve-
cumam (kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi).  
Lūdzam vecākus (aizbildņus, vecvecākus) līdz 18. decem-
brim pieteikt savu bērnu dalību pasākumā pa tālruņiem: 
26675593; 26672631; 64070843 vai personiski Limba-
žos, Zāles ielā 8, 2. stāvā pie sociālajiem darbiniekiem.


